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KLĘSKA GŁODOWA W ROSJI PRZE:

CHODZI WYOBRAŻENIE LUDZKIE

"szalała z głodu ludność rozkopuje cmentarze

i pożera zgniłe już trupy

JPOWIADANIA NAOCZNYCH SWIADKOW NIE wy.DAJĄ SIĘ BYC PRAWDOPODOBNEMI, A MIMO
TO PRAWDZIWE

 

LONDYN, 9 czerwca. - Stra-
zliwe obrazy nędzy, .głodu:

w specjlluyc'h składach, ale roz
szalała z głodu ludność rozbiła

unierej i ludożerstwa opowiada | składy i poźarła trupy,
Villiam Shafroth, syn byłego gu |

ernatora stanu Colorado, który

rzyjechał dzisiaj do Londynu z

osji _po spędzeniu roku przy

racy nad ratowaniem głodnej

udności: rosyjskiej.

Zrozpaczona i umierająca z

odu ludność rosyjska pożera

yweem wszelką padlinę i trupy

ludzkie. Wszelkie zwierzęta, na-

et koty i psy już dawstó zosta-

zjedzone. Umierający i osza-

ali z głodu ludzie rozkopują

mentarze i wydobywóją dawno

zgniłe trupy ,które zjadają bez

zadnej odrazy".

Pan Shafroth opowiada, -że u-

mierająca z głodu: ludność, któ-

rą ratował od śmierci głodowej

nie usiłowała go zabić dla celów

ludożerczych, jak to głosiły wia

domości gdyjeszcze był w Rosji,

nle natomiast jest prawdą, że pe-

wien rosjanin który byt zatrad-

niony przez amerykańską komi-

sję ratunkową, zmarły na tyfus,

został natychmiast po swojej

śmierci zjedzony przez. rozszala-

łych z głodu mieszkańców mia.

sta Samary. Obrazy jakie przed

stawia człowiek amerykańskiej

komisji ratunkowej w Tosji, zda

ją się być niepodobne do praw-

dy, bo przechodzą wyobrażenie

ludzkie, ale mimo to są prawdzi-

we

Pan Shafroth opowiada, że był

naocznym świadkiem jak pewna

matka zabiła najmłodsze z pig-

ciorga swych dzieci, aby rato-

wać od śmierci głodowej pozo-

stałe przy życiu. Głód (panują

ey w Rosji przechodzi wszelkie

ludzkie wyobrażenie i wielkie

klęski głodowe z dawnych wie-

kéw lub ostatnie klęski w In-

djach i Chinach nie mogą iść w
p ze iwą - kata-

strofę głodową,

 
 

jaka dotknęła

naród rosyjski zeszłego roku i

gnębi dotychczas.

W Samarze bolszewicki rząd

nakazał |pozamykać _wszystkie

sklepy z mięsem, bo jak się u.

rzędnicy przekonali, mięso było

ludzkie. Nowe pokolenie szezu-

rów w Rosji stało się niezmier.

nie dzikiem z powody. ciągłego

polowania ludzi na mie. Obecnie

szczura w Rosji jest trudniej zła

pać aniżeli dawniej, ponieważ

wykształciły swój zmysł zacho-

wawery do tego stopnia, że nie

dadzą się złapać człowiekowi do

zjedzenia. Z jściem wiosny

podczas topnienia śniegu, na po-

lach, drogach i wszystkich miej-

„Stach napotykano na setki 'tysię-

cy trupów, które nie można «by-

Jo odrazu pogrzebać. Trupy te

W gubernji Śamarskiej cate
połacie kraju są porośnięte brzo-
zą, której korą głodni się fakże
żywią. Bolszewicy jednak wię-
cej żałują zniszezonych lasów
brzozowych jak ludzi zma

z głodu. _Amerykańska Komisja

Ratunkowa czyni co może, aby

uratować resztę ludności,
została przy życiu.

„Dzięki amerykańskiej pomocy
10,000,000 ludności, która była

skazuna na pewng śmierć głodo
wą, zostało uratowanych. Read

bolszewicki mimo swych zbrodni
ugruntowuje coraź bardziej swo

ją władzę w ciemnych masach
„narodu rosyjskiego i prawdopo-

dobnie utrzyma się przy wła-

dzy, ponieważ nieco zlagodnia} i

ludność rosyjska w swojej nie-

świadomości rzeczy, nawet nie

przypuszcza, ażeby bolszewieki

rząd był winien tej klęski i by

go za to czynić odpowiedzialnym,

STRASZNA WALKAPOTWORÓW MORSKICH -

która |

CHŁOPIEC POGRZE-

BANY POD GÓRA PA-

SKU URATOWANY

Po 12 minutach rozpaczłiwego

wysiku, matka wyciągła

swego syna żywego |

BROOKLYN, 9 czerwca. - |

Piotr Butcher, lat 12, bawil się

na próżnej locie przy zbiegu 68

ulicy i Colonia] Road, która sta- |

nowi wielką górę piasku, który !

od pewnego czasu jest wybiera.

nydo budowy. Skutkiem ostat-

niej straszliwej ulewy, ściany |

górypiaskowej rozluźniły się zu |

pełnie i groziły usunięciem się

do dołu. Nierozstropny chlo-

piec dla zabicia czasu postano-

wił sobie zbudować w dole przy

 

  

statnią ulewę chałupkę i w tym ›
celu zaczą! obrównywać ścianę |
góry piaskowej. W chwili gdy |
to robił, ściana piaskowa pozba-
wiona dostatecznego oparcia zsu

, néla się w dół przysypując chłop
ca kilkoma zwałami piasku. Na
szczeście pracy chłopca przypa-
trywał się drugi chłopiec, Jtóry
natychmiast powiadomił matkę
nieszczęśliwego chłopca. Przy- |

|była zaalarmowana straż pożar
na i po gwałtownych wysiłkach

| odkopała chłopca który mimo 12 |
minut przykrycia ogromną iloś-
cią piasku został przy życiu.

ampanja za wybraniem |
Forda prezydentem be-
dzie prowadzona w ca- |

tym kraju |

| K

|

|
 

DETROIT, Mich., 8 czerwca. -

Komitet Ramfpanji dla wybrania
Forda prezydentem Stanów Zje-
dnoczonych w roku 1924 przygo

towuje już plany dla rozpoczę-

cia agitacji wcałym kraju za wy

borem Forda na prezydenta. W

każdym okręgu wyborczym w
całych Stanach Zjedn. zostaną
potworzone kluby Forda, które
się zajmą energiczną agitacją za
wyborem Forda na prezydenta
Stanów Zjedn. 
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NIEPORO 1
I WEOCH |

W SPRAWIE HAGI:
Włosi są przeciwni ażeby żądać |od bolszewików zgody na pro-gram huh-rencji + |

RZYM, 9 czerwca, - Odbyła |
się tutaj wymiar poglądów po- |
miedzy przedstawicielami rządu|
włoskiego i francuskiego w spra |
wie programu obrad na konfe
rencig w Hadze.  Przedstawicie
le rządu włoskiego twierdzą, że |
memy/andum bolszewickiej de. |
legacji z dnia 11-go maja zosta. w
ło automatycznie unieważnio. |
nem, ponieważ bolszewicka ds»W
legacja zgodziła się, że sprawy

%,

ING
   

Wśród

bolszewick

 

BOLSZEWICY PRO.

FANUJA GROBY

DAWNYCH CARÓW

Zrabowali kilka srebrnych tru-
mien, ale się przeraził gdy otwo-

rzyli trumnę Plotra Wielk.

PARYŻ, 8 czerwca. - Bol.
i zawarte w memorandum maja

|

Postanowili nie pozosta-, kałuży porostawionej przez o-

|

być oddane do I‘OZMHYKHIQCH; wić kamienia na kamieniu w po-
komisji ekspertów konferencji w

|

SZUkiwaniu kosztowności. Ostat.Hadze. nio zrabowawgu skarby kawę]
Przedstawiciele rzadu

.

fran- | "* przystąpili

-

do m_zbunqmcuskiego jednk nie zadowolili ; £r0b4w dawnych curęw i wybitesię tym orzeczeniem przedstawi | nych magnatów rosyjskich, któ-

| przyszłą konferencję w Hadze i

| syjskiemu.. powód _do....

cieli rządu włoskiego i zażądali
aby komisja ekspertów aljane=
kich na konferencja w  Madze
zażądała od bolszewików zgody
na każdy poszczególny punkt pro
gramu, czem stanowczo się |
sprzeciwi! przedstawiciele req
du włoskiego, twierdząc, że by-
łoby to postawieniem Rosji ulti-
matum,

.

ktéreby uniemożliwiło

dało bolszewickiemu rządowi ro

skarg i pretensji, że rządy a-
lianckie nie traktują Rosji ja-
ko równej sobie, ale jako pań-
stwo! upośledzone, na co
wicka delegacja na konferencji
w Genui stale narzekała,

Nie spieszyłsig i dlatego
'doiy! 100 lat "**
 

HAMMONTON, N. J., 8 czerw-
ca. - Daniel H. Garton z Bridge-
ton, N. J. obchodził dzisiaj stu.
letnią rocznicę swych urodzin.
Zapytany czemu przypisuje doży
cie tak późnego wieku, odpowie-
dział: „nie spieszyłem się nigdy" |
i nie zużywałem nadmiernym wy i

siłkiem mojego organizmu i te-

mu isuję długi wiek mego

życia". i

Wyścig konia z pociągiem

POJEDYNEK 17 WIELORYBOW Z REKINAMI HAMMONTOWN, N. J., 8 orer.

wea. - W posiadaniu policji Ri.
Wieloryby ponoszą klęskę, przywódca reginów ginie za-

 

y przez tarantulę

NEW YORK, 8 czerwca. -

Pasażerowie okrętu  „Tivives"

przybyłego z mórz południowo-

amerykańskich opowiadają wiel

ce wstrząsającą historję o walce

potworów morskich, jakiej byli

świadkami podczas swojej po-

dróży morskiej.

Historja -przedstawia się na-

stępująco:

„Gdy okręt „Tivives" opuścił

port Kingston (wyspa Jamaica

w Archi Bi w zato-

ce meksykańskiej) napotka! na

stado wielorybów w liczbie sie-

demnastu sztuk, „które poczęło

płynąć obok okrętu. Przed wię

czorem tego samego dnia pasa-
żerowie zauważylfna drodze pły
nacego okrętu -stado rekinów

Igojadów w liczbie 14 sztuk na

czele z olbrzymim samcem reki»

nem. Rekiny natychmiast pó-

dzieliłysię na dwa oddziały zło-

tone równo po 7 sztuk i w je-

dnej chwili zaatakowały wielo-
rybów

Wywiązała -sig .straazliwa

krwawa walka, po zakończeniu

której okazało się, że pięć wie-

lotybów zostało zabitych a resz-

ciekle w odwrocie. Zwycięskie

    

następnego dnia. Wśród pasa-

żerów zapanował popłoch z po-

wodu uporczywego pościgu re-

kinów za okrętem. Wiele kobiet

zemdlało z powodu obawy że o- '

kręt skazany jest na nieszczę- |
ście gdy go rekiny tak: zaciekie |
ścigają.

Oficer okrętowy przy pomocy
marynarzy zrobił z płótna żaglo-
wego ogromny wór ":qu
poczynającemmi. się psuć
mi, który wrzucono wm
Rekiny rzucily się z wściekłością
na zdobycz a w pierwszym
dzie wielki rekin-samiec, prze-
wodnik który jednem uderze»
niem pyska rozciął wiekli wór
na dwie.połowy. W tej chwili

, jednak z pośród bariknów które
| się znajdowały we wielkim wo. |
rze, wypełzła ogromna tarantu-
tula (pająk jadowity) i przycze-
piła się do pyska rekina. Przez |
jedną minutę wielki samisc-re-
kin począł kręcić się gwałtownie
w wodzie nd kształt młynka ma-
jąc ogon podniesiony wysoko
nad wodę a za chwilę runa! mar-
twy wprost Ibem na dno mor-
skie. Reszta stada rekinów wi-
dząc kleskę swego przewodnika
odwróciły się. od okrętu, który

popłynął spokoiniew dalsza o-

 

  

  

verside, N, J. znajduje się koń,
którego właściciel jeszcze nie
jest znany. Koń zasługuje na to,
aby go wprowadzić na arenę wy.
ścigową. Maszynista kolei Pen-
na prowadzący pociąg ekspreso-
wy zauważył w pobliżu stacji
Riverton konia pesącego się spo-
kojnie na torze kolejowym. Na
głośny _gwizd lokomotywy koń
zamiast usnnąć się z toru, pod-
niósł głowę i puścił się z lotem
strzały naprzód przed siebie, Po
preelecieniu -trzech mil w maj-
większym galopie, kon:
biegu i zauważywszy .pragjazd.| k
przez tor kolejowy skręcił na dro
& biegnącą wzdłuż tori, Ma-
szynista pociągu był pewny że
kończatrzyma się na . Gdy
pociąg dobiegł miejsca się

rych -zwłoki spoczywają zam-
knięte w kosztownych trum
nach. Z rozkazu rządu bolsze-
wiekiego otwarto wszystkie gro-
bowee w katedrze petrogradz-
kiej w których spoczywają zwło
ki dawnych carów i zabrano
wszystkie trumny zrobione z
lepszego metalu. Łup okazał
się znaczny, ponieważ wiele tru
mien, jak carowej Anny i Ka-
tarzyny były zrobione ze szcze-
rego Śrebra. Jeżeli trumny nie
Są zrobione z kosztownych me-
talów, są otwięrane i zabierane
są kosztowności, jakie mogą być
znalezione przy zwłokach. Przy
otwieraniu trumny cara Piotra
Wielkiego -szakale - bolszewicy
doznali wielkiego przerażenia,
gdy zobaczyli zwłoki cara zmar.
łego przed stu kilkudziesięciu la-
ty dobrze zachowahe i porbawio |
ne wszelkich kosztowności, ja-
kich znachodzili w innych gro-
bach carskich.

Bolszewickie hjeny rozpocze-
ty na wielką skalę profanacje
grobów wszystkich wybiwiej-
szych postaci rosyjskich, spo-
dziewając się znaleść w ich wnę-
trzach wiele kosztowności, jeże-
li mażerjał z którego jest zbudo-
wana nie przedstawia większej
wartości.

Rządowi włoskiemu grozi

znowu kryzys

RZYM, 9 czerwca. - Odmo-
wa rządu interwenjowania w
sporze pomiędzy fascistari i
komunistami w Bolonji wywoła
ła w narodzie włoskim burzę
krytyki przeciw premierowi
Facta. Według opinji przewa-
żającej większości prasy włos-
skiej, dni gabinetu prerujera
Fakty są policzone. rugim po-
wodem niezadowolenia byla nie-
udolność premjera by, przekonać
przy nych,

konferencja w Genui, która
towala .Wiochy milion lit;

przyniesie narodowi "włoskiemu
spodziewane korzyści,  Spodzie-
wanem jest, że parlament wkrót
ce zażąda głosowania w sprawie
wyrażenia „wotum: zaufania dla

 
koń znajdował, ten w najwięk. |premjera Facty,
szym *galopie począł znowu biec
naprzód. Wyścig konia ! trwał *
lak długo, jak długo biegła dro 4
xa równoległe z torem. Policia

i Ri w
P

miona przez spaszynistę o samo-
tnie błąkającym się wyścigowęu
urządziła na niego polowanie i w
końcu go ujęła w swoje ręce.
Właściciel konia dotychczas się
nie zgłosił po swojego bieguna.

  
DWIE O#OBY ZMARŁO SKUTKI

GonĄCzKI

 

  

11 radykałów będzie de-
portowanych ze St. Zj.
 

9 czerwca. - Mi-
~raekomy :radyka!

którego mapowiedziane deportacja ze
Stanów Zjedn. wywolała energiczne
protesty wśród robotników został
wczoraj wywieziony z Datrolt drogą
przez Kanadę do New Yorku, skąd zo
stanie odestany do

DETROIT, Mich,
ola)

 

     
  

przywodcow

LONDYN, «9 czerwca. - Ko-
respondent londyńskiego „Time.
#'a" donosi, że otrzymał wiado-
mość z najwiarygodniejszego źró
dia, że Lenin, premjer bolszewie.
kiej Rosji dostał w ubiegły ponie
działek drugiego ataku apoplek-
Tycznego i znakomity niemiecki
profesor medycyny dr. Foerster
oświadczył, że «tzn zdrowia Le-
rina jest barczo niebezpieczny.
Choroba Lenina wywołała pasi.

KONSTANTYNOPOL, 9 człrw
ca. - Flota grecka _rozpoczęła
bombardowanie miast tureckich

(na połdniowym wybrzeżu morza
; Czarnego. Bombardowanie wy.
| rządziło znaczne szkody, ale wia
domości nie podają wielkości
strat wyrządzonych _bombardo-
waniem
Wojska tureckie zaś rozpoczę-

ly kontrofenzywę na froncie
Smyrny, ale wiadomość ta nie zo

ZWALCZAJĄCY SIĘ

 

ich panika

TROCKI ZE SWOIMLPRIYJA-

--- CJÓŁNEW WIELKIEJ ROZPACZY

| Ekspercilekarzewezwani do łoża dogorywa-

„cego przywódty bolszewików

 

 
0

| kę wśród przywódców bolszewie
kich, Trocki ze swoimi przyja»
ciółmi jest w rozpaczy. Trocki
prawdopodobnie ›obejmie ster
rządów w _bolszewickiej Rosji
wrazie śmierci Lenina. Nie ule-
ga "wątpliwości, że z chwilą ob.
jecia w Rosji władzy przez Troc-
kiego, do władzy dojdzie radykal
ne skrzydło partji bolszewickiej,
dążące do wznowienia nowej
wojny wszechświatowej,
 

GRECY ROZPOCZĘLI OFENSYFĘ PRZECIW

TURKOM NAD MORZEM CZARNEM

TURCY ROZPOCZELI KONTR-OFENSYWENA
SMYRNY z

 

Turcy zorganizowali ochotniczą armię do najazdu na

Mezopotamię i 
stała jeszcze potwierdzona.
Wiadomości z wiarygodnych

źródeł donoszą, że wojska three-
kie nie mają dość siły ażeby wy.
rzucić wojska greckie z frontu
Smyrny.
Według wiadomości pochodzą

 

 

cych z tureckich kół wojsko» ,
wych, tymczasowy rząd turecki
Kemala Paszy zorganizował wiel
ką ochotniczą armię, którą ma
wysłać do zajęcia Mezopotamji.

WŁOWIE CHINSCY

PRAGNAZAWRZECPOKÓJ

 

Zawarcie pokoju poprzedziło zawarcie rozejmu pomiędzy,
generałami Fu-Pei-Fu i Chang-Tsaolin z
 

PEKIN, 9 czerwca, - (Generał
Wu Pel Fu, zwycięzca w obecnej
domowej wojnie chińskiej za-
warł rozejm z generałem Chany
Tsaolinem i zgodził się na cał-"
kowite zapiechońie dalszych dzia
łań wojennych, by się naredzić
z przeciwnikiem nad zawarciem
stałego pokoju.

Gerer.. Wu Pei Fu ogłosił dzi.
siaj oświadczenie, że gotowy jest
dla dobra. zjednoczenia narodu

g

 
BUKARESZT, -:9: czerwca, - |

Ludność Żydowska" zamieszkała |
w Rosji dziesiątkami tysięcy
przechódźi gratice 'Bessarabji <i
udaje s¢. do' portow rumuńskich
by konsula
amer$kańskiego 'a wyjazd do
Stanów Zjedn: ***
W ostatnich tygodniach 18,600

żydów rosyjskich" przeszło grani-
cę rumiuńską 6d strony Bessara-

lee Jakonajdalej od
straszliwego piekła jakiem w dzi
siejszyćh czasach" stała się dla
każdegó człowieka _bolszewicka
Rosja. '

 

  

ze stano '

wiska wodza zwycięskich wojsk
środkowo-chińskich pod wartime,
kiem, że Li Yu-Hung, były pre-
zydent Zjednoczonych Chin obej
mie z powrotem stanowisko pre-
zydenta Zjednoczonych Chin-4
stary parlament, wybrany {przez
naród chiński przed rozpadnię«
ciem się Chin na północne i po-
łudniowe, zostanie uznany jako
legalne zgromadzenie! przedstawi
cieli zjednoczonego narodu ghińć
sklego :.... .. Eip eo w

 

ŻYDZI ROSYJSCYDZIESIĄTKAMI TYSIĘCY

' mnwgumo'ęmmmn'-_Admiral Kato prawdopodo-bnym. premjerem Japonji
TOKIO, 8 czerwca, - Przysszłym premierem Japonji-praw«doto, członek Japońskiej delegacjina konfereficję rozbrojeniową wWashingtonie. k

Paderewski otrzymuje ho-norowy dyplom do-która prawa
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Powyższe miejscowo-
ści są to słynne okolice,
skąd otrzymujemy czte-
ry odrębne i różne ga-
tunki znakomitego Tu.
reckiego tytoniu.

W mieszaniu tytoniu
na Chesterfield papie-
rosy używamy wszyst.
kich =czterech -gatun«
ków. Jest to jedna z
przyczyn dlaczego Che-
sterfield -tak dobrze
smakują.

«Enis

Lioomrr & MYERS TonAcco Co,   

    

 
   

 

...... M... ...

Spokój i dobrobyt

w Kraju zapewniony
Przeto każdy może bez obawypojechać do Kraju 1 wrócić apowrotem, jeśli zechce, gdyś nato zezwala nowe prawo emigra-cyjne. Biuro nasze wyrabla pa-srporty na wyjazd 1 wszelkiepapiery do powrotu w claewkikku. dni.

Wysyłamy pasa.;Ew do Kraju
Sprowadzamy rodziny i krew»
nych z kraju do Ameryki, jake

otrzmuje w ciągu 20. dni.
Zalatwiamy Wie
~*RetarJaine i war o

Przekonajcie się osobiście o

dziecie zadowoleni.

MORRIS ENGEL

75 BANKER
120 GREENWIOH or.
New york, N. v.

 

   

 

   

Edward 8. Witkowski
Dap £

Pamiętajcie o wdowach na
-- Górnym Sląsku.

 

 

:

Sprawozdanie z działalności Ko-

 

Anjela Stroczyska , 2.00
W, Lorkowski . 2.00
K. Weil 2.00

y Jan Kagic. 2.00
Józef. Slaweng 2.00

& A. Bielecki. . 2.0
Do Gum“ Rusiński . 2.00

EXTRA: czyran [\SH, 19g
Burg: ważna nowina! Kurzycki i Kurgan 1.00

+ hebisuithired Jan Rębisz ..... 1.00
tre" WS Mel & Walenty Flek ,. 1,00
BETA; -: Lukasz Piróg 1,00

A. „Piekło .... 1.00
Jan Stachula . 1.00
A. Kowalak! 1.00

Pulte"m7„Ernamyle: Frank Stelmóśki 1.00
a",sind Siero: intermaeriee Antoni Adamczyk , 1.00

 

 

mum przedstawia delegatów unji kolejarzy na kolumn.ji, w Cincinatj, gdzie radzono nad sualklem

 

mitétu Oéwiatowego

/
Dnia 19 maja w sali ob, Tomn-

zyka i Magdziaka odbył się o-
statni w sezonie wykładowy od

   

 

czyt ob. A. Korony.  Przewodni
czył prezes Komitetu -OŚw, ob.
Daniszewski, sekretarzował niżej
podpisany. Ob. Korona świetnie
inówił o twórczości znaczenia
wielkiej poetki Marji Konopnic-
kiej. :Zainteresowani byli słucha
cze gdy przypomniał jak Konop-
nicka prześladowana była lnm„

  

  

 

kler i wstecznietwo:
a |

Po 6d ie nastąpiło sprawoz |
danie działalności Komitetu O- |

\
Komitet Oświatowy w Passaic ,

był zorganizowany dn. 21 listo
pada. Założycielem był ob. P:
wet Kopala, Staraniem Komitetn
Oświatowego w Passałc, odbyło
się dnia 22 odczytów, słuchaczy l
na odczylach było razem 1800.

ski :powołuje ”"i
db. Kopałę. -Ob.

 

   

 

   

 

Komitetu oświatowego, w jakich
sig ten znajdował tródnych wa- i
runkach, bo publiczność nie do- |
pisywała. ,Komitet -Oświatowy
musiał zbierać ogłoszenia u pol-
skich kupców i przemysłowców,
sby odczyty prowadzić. Ob. Kó-
pała zaznaczył, żeby nię rozwią-
zać tego Komitetu, tylko go za|
wiesić na lato, bo teraz jest go- |
rąed. Na jesień zostanie zorgani|
zowany _Uniwersylet -Ludowy,
Ob. Kopała mówił, że jesteśmy
dumni z tego cośmy wytworzyli
i że wśród trudności przetrwaliś-
my do 19 mają, Na zakończenie
swojego przemówienia zawołał:
„Mech żyje braterska miłość,

iadomość, niech ży
dliwość _społeczna!"

  

je
Przewodniczący ob. Daniszewski,
podziękował tym co uczęszczali
na odczyty i podziękował redak-
cji „Nowego Świata" za umiesz
czenie ogłoszeń bezinteresownie.
wnię.

Kolekta przyniosła na pokry-
cie kosztów na zakończony od:
czyt do kapeluny $0,50, a na li-
sig.dat Jozef Broda $1,000; razem
kolekta :przyniosta -$10.50;
szczę ob. Korona 'na zakończe-
nie przemówił, aby się kształcił
każdy robotnik i czytał historję
[Polski,
, Komitet Oświatowy w Passaic
składa serdeczne podziękowanie!
polskim kupcom i przemysłów

com Którzy dali "ofiary, gdy Ko

mitet zbierał na Odczyty.
Złożyli ofiary. na robotę Komi-

tetu Oświatowego:

Tómasz Maj ,...
Paweł Kamiński
Frank. Stępień ..

  

   

    

 

  

   

 

   

  

  

Piotr: Zalewski
Anteni, Tulipan ..,
Andrzej Zmysła
K. Dudas .....
J, Obremski A. Szminki
M. Benyo . .

   

 

 

udarem słonecznym
  

J., 8 czerwca
Andrzej Wójcik, grabarz, w Lin-
den, N, J, przychodzi dzisiaj w
szpitalu pomału do siebie po uda
rze słonecznym którym został
~rażony wczoraj popołudniu gdy
kopał grób na cmentarzu Mount
Olivet w Linden, N. J, Gdy Wój-
cik nie wracał późno nocą do do-
nit, zaniepokojona żona posłał
po męża 13-letniego syna, który
znalazł ojca martwego w napół
wykopanym grobie.  Zawołany
ambnlans _odwiózł Wójcika do
szpitala w Elizabeth. Po wielu
wysiłkach "udało się lekarzom
przywrócić do życia prawie mar.

| twego grabarza,

„Hara-Kiri" z powodu zgu-
bienia szabli
 

TSURUGA, Japonja, 8 czerw- |
 

 

 

Kupe

 

przemyslowe) złożyli: .,
i

. 5.00 |

5.00|

.00 |

2.00|

Yomczyk i Magdziak ..

Józef Maciąg .

Jan Ryszak

Zygmunt M

 

   

 

    

  

Jakob Sońdey ....

Michał Kobylasz

Kgzimierz Silski ..

Marja “hnnrz

2.00|

2.00 *
2.00|
2.00 |
2.00 |
00

  

  

     Tomasz: Motyka .
W. Miller
A. Smolak ......
K. Kupiszowski

 

 

 

 

2 Utd Łudw

 

ca, -- Kapitan Watanake, dowód |
ca ›kompanji wojsk japońskich

 

1. Polak
Gabjo ..
Tomasz
Jan Szczęch .
Filip Puzio .
8.

   

  

  

   

 

pojedynku z drugim oficeren
popełnił samobójstwo ,,Hara-Ki-

 

prucie sobie brzucha, by nie
przeżyć hańby odebrania
szabli.

 

 
Nierad ,

is Socjaliści niemieccy wzbu-

  

Szupik ,
Józef Szwet 1.00 rzeni z powodu zamachu
itrgbal i' Bar 1.00 na ich przywodce
Jézet. Zwolski 1.00
Jakób Dec 1.00 |BERLIN, 8 ezerwea. - Robot-
Kasper Stolarz . 1.00 nicy niemieccy urządzili po ca-

 

Ad. Wutowicz
Antoni Sabat

tych

-

Niemczech. szereg antymo-
narrhlslycznych demonstracji na

znak protestu przeciw zamacho-

wi dbkonanemu na ich preywod-

cę Scheidemana przez jednego z

  

Rhzem ... . $100.00

Fran, Tabór, sekr.

 

&

 

KRWAWE ZABURZENIANA GORNYM SLASKU

POWOLIUSTAJĄ

| Z NIEMIECKIEJ CZĘŚCI GÓRNEGO ŚLĄSKA PRZY.

BYŁ CAŁY POLIN: RANNYCH POLAKÓW
 

Komuniści niemieccy rozpoczęli niszczyć urządzenia
kopalni
 

WARSZAWA, 8 czerwca. -- |
Zaburzenia na. Górnym Śląsku,
które powstały po zawarciu ugo
dy pomiędzy Polską i Niemcamt!
w sprawie G. Śląską powoli u
stają.
Według Wiadomości (otrzyma

nych z G. Śląska; na polską
część G. Śląska przybył pociąg
pełen rarinych _górników pol- l

skich pobitych przez niemców w |
kopalniach "w niemieckiej czę- |
ści G. Śląska, Przyjazd rannych I
gówników wywołał wielkie wzbu !
rzenie wśród: górników „polskiej |
części G. Śląska, których zale. |
dwie. zdołano uspokoić 4 nie do- |
puścić do odwetu na niemieckiej l

iudności, pozostałej na polskiej i

części G; Śląska. I

Zaburzenia na G. Śląsku we- |

ding wiadomości otrzymanych

przez polskie ministerjum spraw

zagranicznych powstały z powo-

du wypędzania przez' niemiecką

policję polskich górników i urzę

dników 'z (niemieckiej części G.

Śląska, Komuniści niemieccy sko

rzystałi ze wzburzenia powstałe»

go wśród górników polskich i

rozpoczęli niszczyć urządzenia

kopalni tak na polskiej jaki nie

mieckiej części G. Śląska, Pol.

 

 
u

I polskie ani. żadne wddziały zbroj
( ne ze strony polskiej nie brały

monarchistow.

ENCH LIN

agI

Krome dregs

NEW YORK - GDANSK

 

sps

=

   

! LA savore . 10 Czerwca
PARIS ..... . 14 Czerwca
CHICAGO -.... 15 Czerwca
LAFAVETTE 24 Gzerwca

Cena Be) klasy ..... $106.50

otesXSka Rada Ludowa na G. sląsku pgefa ied Th 
zwróć Alla się do międzyatjanckiej u.Wiis

komisji plebiscytowej w Opolu meet[#:-›.Imi
aby poskromiła wybryki: szowi»
nistów _niemieckich. Wojska

herd fen: Wiss i pko carne
io o Yeh monwe ao is

ages
0 daises intormaele setotcle się 40

French Line: agents

 

udginlu w. zaburzeniach ›górno- '

śląskich,

 

   

 

    

    

     

   

 NORTH

Dwu śrubowe okręty

DO POLSKI
NEW yonk-GDARSK
W kabinach Job w 12 Kiste

Broman sata dropy woth
Cvunuu Del

Bolszewicy zignorowali pro

test biskupów angielskich

LONDYN, 8 czerwca, - Leo-

nid Krassin przesłał dzisiaj. ar-

cybiskupowi Canterbury, głowie

kościoła angielskiego odpowiedź

na jego protest przeciw prześla

dowaniu biskupów rosyjskich z

patrjarchą Tichonem na czele.

Rząd bolszewicki w swojej od

powiedzi zaznacza, że nie prze.

Sladuje duchowieństwa prawo-

sławnego o ie mie sprzeciwia

się on interesom narodu. rosyj«

skiego, Patrjarsze I'I'nchrmowi wy

toczon proces k@rny za wzy›

wanie ludności. do! oporu: przediw

konfiskacię skarbów kościelnych

przeznaczonych ni ratunek mi-

ljonów -głodnej „ludności. ro-

syjskiej, '

Znacznie uluplmna ako
Trzeciej Klasy

Znakomita kuchnia. Wyo
, |due zamknięto kabiny oa

2. 4 aibo 6 osób
I'n Wllteze Infomacje zgło
sić sido króregokolwiek

agents lub do
North: German Lioyd

1616 Parl #5, .Mew Tek

  

   
 

 

| NEWYORK- GDANSK 

   

 

J, Bayleąll. P
Jean Acker pien-lm żona Rudawa

Agelos

  

mw maljonkowd, który oskarżony «bigami@=s

via Hamburg
Najkrótsze połączenie -
do wszystkich miej-
scowości w Polsce.
Okręty odpływają w
każdy czwuuk w po-

United Amentan Lines $
Broadway, New Yun

lub u lokalnego agents

133 SECOND AVE.

Tóg 8 ulic

NewmixValentino zeznaje w wide w Lok
  

   

I Andrzej Wójcik: porażony |

ri" na sposób japoński przez ro|

---

BAŁTYCKO—AHERYKĄNSKM
    
  NJA -9 BROADWAY, NY. .

5 WPROST&i «. POLSKI

rezz GDANSK!

« new vouge. postoni» ao
GDAWSIA $108.50 1 $0. potattk.

M7 placimy konta pomy xBanana mb
Philadalphit do Now V

IK WASTE * TL auth
maaz " wibe '- obsługa
LITUANIA ..... 14-go Czerwea
POLONIA 28-go Czerwca ;

każa agente |
ma z m nc]

 

    

   

 

     

    
   

 
 

 

WoJcIECH RUCKI

eAW"

Newark, N. J,

waną];

86 TylerStreet.

Pio

 

›||
1
i|L

na Syberji, straciwszy szablę w |

sobie |

 

   
    
     

 

                  
   

BEZPŁATNIEWyślemy każdemu prześlicznyartystycznie wykonany portretNACZELNIKA PANSTWA
JÓZEFA PIŁSUDSKIEGOWielkości 12X18 cali, za nadesłanie nam 10adresów swych znajomych i 10 centów wmarkach pocztowych na przesyłkęAGENCJA KART OKRETOWYCHSTOWARZYSZENIA MECHANIKÓW

POLSKICH224 East 57th St., New York, N. Y.Naprzeciw Konsulatu PolskiegoSzyfkarty do Polski 1 z Polskioraz przesyłka pieniędzyw markach i dolarach

    

Diu wygody praeującysh buro, nasze otwarte jest codziennie06 wieczorem.We) rane de ba)W niedzielę od 106) do 20] popołudniu.     

 

 

ANDYNAWSKO
AMERYKANSKAtep comerme ta ole bat oue perć zwo / nran T z

...w 1 dai pisster 'ad muita hamer
is ca. na zKalna Jak

wAszyrwm E aw YORKU:
Okręt „HELLIG OLAV" Okręt „EREDERIK VIII

8-go CZERWCA 20-go CZERWCA
Informacje udzia sgent tub główne

SCANDINAV'AN ~AMERICAN LINE
al dr like noym

»T

 

     

      

     

Sprzedaż Szyfkart do Gdańska
Bremen, Antwerp, Rotterdamu,

Tryjestu na najlepszych i najszybszych okrętach
SZCZEGÓLNĄ OPIEKĄ OTACZAM RODZINY

i wymiena pieniędzypo kussic diienoum. Odjetdialt
cych do kraju nie zm o wymiany pieniędzy. Powazek
kie informacje ud cm się do mianej starej firmy:

G. KUNASZEWSKI

179 East 3rd Street New York, N. Y,

  

 

 

 

 

Wracacie do Kraju?

ZWROCCIE SIE DO

AGENCJI KART OKRFTOWYCH

{| ,,Warszawa"

(OBOK KONSUIATU POLSKIEGO)

957-3rd Ave, New York
towsiuj

OFWC * @

WYRABIAMY APLIKACJE NA
PASZPORTY

" PRZESYŁAMY PIENIĄDZE PRZEZ
RZĄDOWE BANKI

POKOJE DLA ODJEŻDZAJĄCYCH
WE WŁASNYM BUDYNKU

ZAŁATWIAMY SPRAWY
NOTARJALNE

Po wszelkie informacje piszcie

na adres Biura

„AGENCJA NASZA SŁYNIE z OPIE-
KI, JAKĄ OTACZA SWOICH

PASAŻERÓW"! e

  



    

|E

O ZAKAZ SĄDOWY PRZECIW
KS, STACHOWICZOWI

czyli
Do kogo należą majątki para-

fjulne?

W sądzie -„Common  Plegs
Court No. 4", pod przewodnie»
twem sędziego Finletter, .odby
ly sig w dniu 5-go czerwca cje.
kawe i pouczające przesłuchy.
Komitet parafjalny, z Piotrem

Kamińskim nasczele, wniósł proś
hę do sądów filadelfijskich o zu.
kar (Injunction) przeciw ks, L.

wi,: proboszczowi
zefa w dzielnicy

Manayunk, który bez wiedzy i
«probaty trustysów rozporządzą
się samowolnie funduszami pa-

A.. Stachowicz
parafji Św  

rafjalnemi,
Komitet oparl swoją prośbę na
rezolucji, przyjętej przez para-
fjan przy zakładaniu kościoła w
roku 1808-ym, która zastrzegu,
iż wszelkie sprawy finansowo-
administracyjne muszą być zał»
twiane przez proboszcza łącznie z
komitetem, składającym się z

członków, -wybiera.
wych przez zgromadzenie para-
dwunastu

fjalne,
Uchwała ta była przestrzegana

aż do czasu, gdy w roku 1020
stanowsko proboszcza objął ks.
Stachowicz. Otworzył on w je-
dnym z banków konto parafjal-
ne pod swoim własnym nazwis.
kiem, sam odbiera wszystkie pie
niądze, sam wypisuje czeki, sam
się rozporządza funduszami pa-
rafjalnymi, nie uznaje żadnej
kontroli komitetu parafjalnego i
nie zdaje żadnych sprawozdań ze
swej gospodarki.
W obronie ks. Stachowieza

stanął przedstawiciel - biskupa.
monsignor James P. Turner, któ
ry wyjaśnił sądowi, iż podług
praw kościoła rzymsko-katolic.
kiego cały majątek każdego ko-
ścioła należy do biskupa lub ar-
cybiskupa djecezji i każdy ksiądz
proboszez odpowiedzialny jest z
otrzymanych i wydanych pienię-
dzy tylko przed swoim zwierz.
chnikiem t, j. przed biskupem.
Wiadomość powyższą zaczerp-

ngliśmyz miejscowej prasy ame-
rykańskiej (The Philadelphia In-
quirer) z dnia 6-go czerwca br
Nie-wymaga ona chyba żadnych
komentarzy z naszej strony. Sta-
wiamy tylko pod adresem ludu
polskiego rzymsko - katolickiego
wyznanią następujące pytania:

  

 

 Telefon: Beli, Frankford 356%.z

* "GŁaplehtop
AGENCJA KART OKRĘTO-
wYCH DO I Z EUROPY.
Wysyłam pieniądze przez

Bank Związku Spółek Zarob-
kowych.

2359 ORTODOX UL.
Frankford, Philadelphia, Pa.
  

Tel. Bell -Market 5361

„WISŁA"
POLSKA FABRYKA WóD 80D0-wych 1 MINERALNYCH
213 Fairmount Ave. Phila PaDostarczamy najwyborniejszychwód sodowych | mineralnych do
sklepów 1 cukterni, do towarzystwna sabawy i pikniki, do prywate
nych domów na wesela, chrzck
nydip.Kto ras sprobowat nnsrego
mehu wie. że lepszych 1

 

dęczie nie dostani

 

JÓZEF PODWYSOCKI

613 North 3rd Street
Philadelphia, Pa.

Załntwia sprawy sądowe
Wysyła pieniądze do wszystkich

części świata po dziennym kursia
Sprzedaje szytkarty na najlepsze

okręty po cenach kompanicznych
paszporty, pełnomocni

etwa, . plepipotencje, testamenty,
akty krajowe 1 wszelkie Inne 16
gale patery.

iprzedaje domy, farmy, loty i
duje potyczki na hipoteki.

Wszelka porada darmo!
Znany okręt SAMLAND odcho

dzi 21 gzerwca z Filadelcji wprost
do: Gdańska.

    

 

  

| Filadelfja i Okolica

| rodzaju prawa kościoła rzymsko-

„mrodmvych na wychodźtwie,

 

Czy ty ludu wierzysz, iż tego

katolickiego zgodne są z zasada-

mi Chrystusa, którego jedynym

przedstawicielem mieńt się koś»

ciół rzymoskoskatolicki?

Czy ty ludu zastanawiałeś gig

kiedykolwiek. nad tem, poco i na-

co biskupi przywłaszczają sobie

twoje miljonowe majątki nato-

dowe, a przez swoich agentów w

czarnych -sutanna pouczają

cię, byś gardził wszelkiem mies

niem doczesnem?

Czy tobie ludu polski przyszło

kiedykolwiek na myśl, jakie po-

dobieństwo zachodzi między u-

strojem kośćioła rzymsko-kato-

lickiego u systemem _państwo-

wym bolszewików rosyjskich?

Czy ty ludu polski nie wsty-

dzisz się oddawać bez zastrze»

żeń swoich własnych majątków

 

przedstawiających wartość setek

miljonów dolarów, obcym bi.

skupom i obcemu  kościo-

łowi, gdy twoja własna, niepodle

gła dziś Ojczyzna, pożyczać mu-

si pieniądze od obcych?

A w końcu, jak ty ludu pogo-

dzisz tego rodzaju postępowanie

ze swojem polskiem i chrześci-

jańskiem sumieniem?

 

 

Powiesił się.

Franciszek Szcześniak popel-

nił samobójstwo przez powiesze

nie się w mieszkaniu pn. 2611 E.

Birch St. Bliższe szczegóły, dla

których desperat skrócił sznur.

kiem swoje życie, nie są narszie

wiadome.

  

 

Samobójstwo kobiety

doktora

"BURLINGTON, N. J. B czerw-

ca, - Dr. Helena Mc Nichol En-

glish, lat 38, była lekorka w Fi-

ladelfji popełniła dzisiaj samobój

stwo przez powieszenkć.'; Powo-

dy samobójstwa niewiadome.

Prawdopodobnie słabe zdrowie i

rozstrój nerwów były przyczyną

samobójstwa.

 
Katastrofa kolejowa

YORK, Pa., 8 czerwca, - Po-

ciąg pospieszny kolel-Penna, ja-

dący z Baltimore do Buffalo wy-

koleit sig w pobliżu tego miasta.

Lokomotywa wypadła z szyn po-

ciągając za sobą węglarkę i wa-

gon pocztowy. Palacz pociągu

zorłał zabiły i kilku pasażerów

odniosło lżejsze obrażenia,

BACZNOSC FRANKFORD!
 

„Kto i czem najwięcej. szkodzi |

ludowi w poznaniu prawdy" |

Na powyższy temat wygłosi

przemówienie ks. J. Sztuk w nie-

dzielę 11-go czerwca br., w sali

braci Marciniaków, róg Ortho-

dox i Minor ul., o godz. 7:15

wieczorem.

Wszyscy: pragnący _zapoznać

się z faktami w tej sprawie pro-

szeni są o jak najliczniejsze przy

hycie punktualnie,

Wstęp wolny.

(10, 14: Ogł.)

 

 

Wniedzielę, dnia 11czerwca

1922, o godzinie 10:90 przed po-

łudniem odbędzie się ceremonja

ślubu w kościele baptyskim, 923

South Front ulica. _Geremoniji

ślubu dopełni ks. Antoni A :Cza-

plik, zaś i ści każa»

nie wygłosi ks. Jan Adamczyk z

Wilmantie, Del.

Wszystkich serdecznie. zapra-

sza do współudziału

Komitet Kościoła.
  
 

Dr. Franciszek Trygar
3119 st.

Pe.
Oodziny / W dnie powszednie: od. 6-0]
„ 1ra yea,0*
w zie ta "hq "ress to 10 ja
Nad o wie "bg Sty Widze

 

 
 

617 N. Sra St. Philadelphia, Pa

Agencja kart okrętowych,
Wysyłka pieniędzy,

 naskuracja,

 

 

 

 
 

 

  

  

 

WIELKA WYPRZEDAŻ REKORDÓW

„COLUMBIA" i „EMERSON"

W KSIĘGARNI POLSKIEJ

W. J. PIOTROWSKIEGO
3170 Richmond St., Philadelphia, Pa.
nimesi

ordy ,,Columbia®: 10-calowe po! 85 ct,/3 za
„Emerson? 9 calowe po25 et ||.

    

  

       
  

 

YONKERS, N. Y.

Z inicjatywy Klubu 7%»wa
wego odbył się wiec dńin 29-g0
maja br. o godzinie 8 wieczcrem
w sprawie Górnego Śląska

Otworzył wiec prezes Klubu |F. Tarakowski
ob. Oleksowicz, zapraszając na
przewodniczącego ks, J. Gaździ.
ckiego, a na sekretarza ob. A.

|

A. Ramotowski . «s. 180

ni w skupienia stochall wywo-
dów szan. mówcy. W przeciągu

nie niemieckie, dokonane na lu-
dności polskiej na Górnym Sla-

  

oby

  

J. Robak
O składkę na rzęcz G. Śląska |8. Malec

zaapelował sekretarz wiecu ob.
A. Piotrowski. - Kolekta przy- |P. Sudot
niosła razem $76.35.

Sumę polecono komitetowi\wy
słać za pośrednictwem konsułą-
tu na konto Związku byłych p
wstańców na Górnym Śląsku do

    

 

K. Puzio
 

atele:

| J. Wyskida
| M.: Markowski

Polskiej Pożyczkowej Kasy w| Tmubański'
Warszawio.

Imiennie złożyli następujący | Wilantowicz

A. Młodzeński
M. Ptasiński

L, Gołąbek ..

półtory godziny kap. Hauke.Grze Ś $:;sz
sik przedstawił wszelkie zbrod- M: Piasta

K. Bartusiak ...
W. Koritulski .

P. Bobrowski

M. Piotrowski
P. Wisniewski
B. Bernacki

 "Kordzikowski .

  

      
 

 

, Pietras

1.00 A. Panek
”"on | A. Mardzak
a J. Drążek .
1-08 ! w. Różycki
1.001.00 jm Panek

  

  

   

     

 

  

1:00

nych -ran.
 

 

  

 

.. 1.00 )

[
i~. 1.06

. 2.00 |
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TERRVVILLE, COMN.

Antoni Gagnon, weteran ame
rykański przechodząc ulicą West
Bristol, został napadnięty przez
dwuch włochów: F.,Marcatana i
Fasolo, którzy mu zadali kilka

silnych pchnięć nożem w brzuch
i plecy. Antoni Gagnon po prze- gnu-m

"wiezieniu do Bristol

zmarł na drugi dzień z odniesio- |

Nożownicy

...... 1:00 schwytani i osadzono

Hospital,

zostali

1.00

 

ZACZNIJCIE TERAZ

I

STAR MILK

I- SKLADAJCIE NALBPKL NA

WARTOSCIOWE  PREMJE

    
kupować

   

jedem x stropów na drugiej size-
po Mortewany ling premjl

nck aly sicladad malepkt!!

  

   

 

  

    

 

która

 

rozprawy, sądowej,

będzie -za: ty

 

 

Baczność Polacy!

reke: #065
 
  

za l Górnym Śląsku

 

Zmarły jest
złęciem powszechnie znanych w
Terryville państwa Lipskich.

     

  

  

MALARZTAPICER
ho kte pr o

"hat chmmnage
EDWARD MAIGLOW
Lo s alea, Mew "Yore; z

 

Pamiętajcie o wdowach na

| towem więzieniu w Harlfuęgwsżż I BAYONNE) N. J. f

Piotrowskiego, H. Jaworsk . 1.00 1.00 ;
Przewodniczący ~ks. Jan Gar- ;V— ??me 1 - 2:00

|

A, Serafin Lou w
dzieki przedstawił zebranym go-

|

Zarębski wag 1:00

|-

Jeżeli Ito nie jest zapiszia : ¥ f v y zścia w osobie kap. 'xukeGrzesi

|

K. Trepanowski ** 1.00

|

powodu. pośpiechu prougnv jestka, którego publiczność powita.

|

T. BMW”? » 100

|

o zareklamowanie,

.i

Wszystkimła praer pows' mie. maggi???” RJ igi: ofiarodawcom" komitet

-

składa ! «-.-
Po skończonna przemówieniu Ordakowski .... 1.00 serdeczne dzięki. | szwedzkimi firankami w

przewodniczęc.w› zabrał głos ka W. Dregs 1.00 / A; Piotrowski,
pitan Inukd0 zresik. Zgromadze 7 Kuasinejj . 100 sokretarz wiecu, prawa złożenia kaucji do czasu

sig od-

wycieczkę wodną

  

way Beach.

 

Ahoi 6 can

 
 

Nadarza sig Wam wielka okazja

/

Nasza wspaniała oferta

Po wybraniu sobie instrumentu, który się
Wam najlepiej podoba, wpłacacie nam jedne.
go dolara. Nie potrzebujecie wypłacać pełną
cenę odrazu.
banku

Poprzednio $150

Obecnie $125

Oszczędzacie $25

 

  

1
&

Poprzednio .$140

Obecnie

Trzymajcie pieniędze swe w

s [MLM
,Głś'l
1)“
0
p

Wyłączne cechy Grafonoli
1 Przepiękne Columbia Streamilac

Gabinety - harmoniuzujące z

meblami. salonowemi.

Specjalny odtwarzacz typu Co

lymbia - serce" Inetrumentf, któr

w formie muzyki oddaje pra-

wie ludzki głos.

 

3

4

Patentowana" Kontrola Głosu -

regulująca silę tego£. .Otrzymść

możesz tony miękkie lub głośne,
stosownie do życzenia.

Wzmocnjciel Tonu - dający peł:

ny, melodyjny, czysty ton, wath

wy instrumentom" typu. Golumbla,

Pprzyjdźcie teraz kiedy wybór wspaniały

FIFTH AVE GRAFONOLA SHOP

- (FIUST I WOZNICKT)

-WBLEFON: 19%

   

Dolazd; Ath Ave:Subway.!do 25-0)lib Fifth Ave.Gérng kole} Tub tramwaj _

Sud a

 

  

   

 

  

   

   

 

  

 

  

 

Dostawia G

-do Waszego

mieszkania

 

    

 

a

(------

~

22 »

N-
  

    

   

  

ramofolę

Obronie posiądć możecie cał.

kiem nowy, najnowszy _mode!

Grafono!i - instrument stawny

xe swego tonu i wytrwalości,

Na czas krótki, chętnie 299.

dzamy się umieścić w waszym

domu za jednego tylko dolara w
formie pierwszej wpłaty. 08.

„ wiedźoie nas dzisiaj. Przygląd»

nljeie się modelom, Przę
konajcie który z nich najle:
ple} będzie harmonizował z Wa

szymi meblami. Posłuchajcie ja.

kie tony wydają | chętnie Wam

na nich zagramy. .... ,.

  

 

Obecnie
  

 

  

V

..

63

C

Poprzednio | $225

Obecnie $150

Oszczędzacie $40

tomnijele soble, Iż Grafonola

] wniesie w dom Wasz szczę›

dele, wesołość, uczyni go sto.

kroé. milezym.

DZIEKI ZNIZONYM CENOM

OSZCZĘDZACIE PIENIĄDZE!

zuu» & $175

xa-225 * * * 150

* * * 140

62 150 * * *

i

{ Adres

+ \

    

 

Ka o

125

+2$32.50 » =**» $30

1 Proszę nadesłać Grafonolę typu .

ra$1405›=«='* $100

#2 125 * :*:* 85

Da 75 * "*: 60

ca 50; # #

Nadeślij kupon, jeżeli nie możesz przyjść '
osobiście

Jeżeli nie jesteś w stanie przyjść do nas dzisiaj
wypełnij poniższy kupon i nadeślij:go-nam z ›)
łącznie, a my dostawimy żądny instrument,

=== nun wwwmumia

weve nn. PO

I ruitorie] onle cs ull cuuul, lll na warunkach

+ przez Was obecnie ogłaszanych,
708 Fifth Ave., noroznik 22-ej ul. South Brooklyn, N. Y. |

ł Imię i, nazwisko
i

eryk

Polsko - Amerykański
telski Klub urządza piątą roczną

wielkim i
wspaniałym parowcem „Cygnus"
of the Iron Steamboat Co., zable-
rającym na swój pokład około
2000 pasażerów. W niedzielę 25
czerwca: parowiec odchodzi
1ej ulicy w Bayonne, o godzinie
5-ej rano, a także przystaje i w
Jersey Cify przy doku foot of
Mórgen SL, a stamtąd odchodzi
© godz. 10-ej rano i wszyscy je-
dziemy piękną drogą do Rocka-

$ Poprzednio $165

$140
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HeinenBuy *

Member A. B. C.
Pree

Smiat

  
  

ja i. .
xx. r. a ---__Rutared at tow Fork, X. T. Poi Office na logo mall mowa

kazest Wow Yeck Or)

i
Tame

 

PHILADELPHIA BRANCH: /
Felefony: Bell--Walnut $194; Keysten-Rase 2877

929 Chestnut St, Room 402

KTO SIEJE WA..

Narodowi demokraci wywodzą się
radzi od zmarłego przedwcześnie Stanisła-
wa Szczepanowskiego, którego prace nad
„wychowaniem

:

narodowym"

_

pozostaną
na zawsze prawdziwym dopobkiem cywi
lizacji polskiej,

-

Odegrali względem myśli
Szczepanowskich, Hirszfeldów

-

i Bohu-
sz6w-Potockich role

-

0 owadów pa-

 

  

 

  

 

 
sorzytniczych, które składają swe
ka na gąsienicy owadu innego gatunku i
pod pokrywą poczwarki cudzej wyjadają
jej treść.

:

Pozostawili na zewnątrz formę»idealną we-
wnątrz z
jąc ją „egoizmem arwe
szówi paskarzy. Do tej pasorzytniczej prze
miany przyczynił się najwięcej najbrutal-
niejszy .i najbrudpiejszy z narodowych
demokratów Roman Dmowski. Nie ma w
tym człowieku nic z rycerskiej i pogodnej
kultury polskiej. Na podłożu demokraty
zacji nożownietwa

|

wielkomiejskiego

_

za:
szczepione zarazki brutalności bismarkow
skiej i moskiewskiego cynizmu wydały w
rezultacie tego człowieka, działającego na
rozpaskudzone „wyższe warstwy" polskie
jak zawodowy bandyta na pr stytutki, Jest
wiele z sadyzmu wuległości szlachty i pe-
wnej części inteligencji względem Dmow-
skiego, a w Dmowskim przeważa pogarda
względem jego zwolenników. -W naturze
Dmowskiego i w stosunku jego do naro-
dowych demokratównależy szukać źródeł
owych bratobójczych walk, które w 1906
roku w znacznej części przyczyniły się do
zmarnowania tak doskonałej sposobności
do powszechnego ruchu niepodległościowe
go. Dmowski chwalił się sam z działalno-
ści endeckich bojówek strzelających z u-
krycia do walczących z najazdem człon-
ków nieśmiertelnej -Organizacji Bojowej
P. P. S. On to wprowadził przemoc fizy
czną do partyjnych rozpraw. On to zhań-
bił imię Pólski, ofiarowując pomoc swą w
zgnieceniu rewolucji Wittemu, który go za
to „błaznem grochowym" nazwał. On to
po zakończeniu rewolucji chciał się po-
zbyć swych bojówek, skierowując je na
drogę bandyckich napadów na sklepy, ży-
dowskie i niemieckie, i tylko odważne wy
stąpienie Władysława Studnickiego i prze-
waga jego wpływu w Narodowym Zwią-
ku Robotniczym ocaliło honor tej części
klasy pracującej polskiej.

Jak nietoperz boi się światła. Chociaż
jest posłem unika Warszawy. Nie znosi
wielkości moralnej Komendanta. Zasiadł.
('w Poznaniu. Tam demoralizację szerzy.
Tam bojówki organizuje. lTam manewry
odbywa. Ail

Nadarzyła się okazja. W Poznaniu u-
rządzili zjazd swój Piastowcy. Na spokoj-
nie obradujycych chłopów spuścił ze smy-
&zy kanalję swą Dmowski, Aby pojąć jak
daleko „odpolszczyła się" endecja, jak do-
skonale przyswóiła sobie metody czarnej
sotni moskiewskiej i „heimatszucu" pru-

' skiego, wystarczy przeczytać -sprawozda:
nie z tej ohydnej historji, zamieszczonej
w. organie -narodowo - demokratycznym
Iwowskim Słowie Polskiem.

„Prawdopodobnie odczuwając na
strójeks-premier, przemawiał niezwy-
kle powściągliwie, dopuszczając się w
swoich słowach albo zdrady programu

~ partji, albo też fałszując po prostu jej
hasłą. Inaczej bowiem trudno zrozu-
mić zapewnień, że to stronnictwo o
tak na wskróś klasowym charakterze,
ma ni z tego ni z owego współdziałać

 

  

  

 

   
 . Ł całym'nuwde

rzej było, gdy pp. Dąbski, Uziębło, Wa
silewski i Michałkiewicz przemawiali
Wrogie okrzyki, niedwuznacznie za-

_/ r/ueające leaderom stronnictwa pas-
karstwó, nadużycia etc., przerywały"
nowy i ostatecznie, kiedy nauczyciel fioovera, zaprzestaje działalność
gimnazjum tutejszego p. Michałk swoją w Polsce od dnia 1 czer-

, więz. „przemówił ostatni odczytując | wca, nawołuje do składania o-
probónowanerezolucje, hałasy i krzyki ! fiar na biedne dzieci polskie.

głuszały wszystko!
Uniemożliwiono skromnej grup: |" po redakcji „nizeggypismu P

ce ludowców zorganizowanie poChO- | wins nadesłano odezwę kiero-
du i znieważenie pomnika Mickiewi- | wniczek: Żłóbka: Imienia: Marji
cza przez złożenie projektowanego i i Ochrony dla starszych dzieci z
wieńca -- tego wieńca, który zakupio- | prośbę o pomoc.

- no z funduszów zrabowanych przez | Oto treść odezwy:
„paskoludów" ~za czasów rządu ich | DO MATEK POLEK!
prowodyra ze skarbca państwowego,! w imieniu tych najbiedniej-
narodowego i ludowego! Skromna szych, bo nieznających ni piesz-
grupa „ludowców" nie miała odwagi |czoty, ni troski matki, chcemy
wyjść na miasto. Was Matki Polki, za oceanem

r i y o 6, ws r z nam ¢
Kongres, jak przystało podobne. 0 znami,w

mu stronnictwu, zakończył się pospo- teli.

lita... “My“! ; ' bas Kwestja wychowaniapierwsze
- Społeczeństwo poznańskie W go pokolenia w wolnej Polsce,

dobitny sposób dało do poznania pp. można powiedzieć jest najwat-
Wifosowi, Kiernikowiitp., że nie ma- ; niejszą dla każdegoPolaka.

ją tu'nic do roboty -- powiedział ktoś, Ale w naszem na nowo odbu.

Bito bezczelnych warchołów i | ?°“'“5’?’“9"fh5‘?k"““5‘?v‘e 59151 ty-
podżegaczy klasowych tam na miej- ;PĘYMIĘŁSŚC, 35:3an "302?
seu, wyrzucano z restauracji, biło NA |mu pokoleniu, w którym jest
ulicach - słowem zgotowano tak nie- wiele SIEROT, zwracamysię do
dwuznaczne przyjęcie, Ze chyba pp. Matek z apelem, do uczuć ma-
Witos, Kiernik et Comp. zrozumieją, cierzyńskich Waszych, wierząc,
jak bardzo dalekim jest Poznań od ich iż WY potraficie zainteresować
„ideologji"! Widzieli zresztą, że nie Się losem sierot ze „Złóbka im.
żadna agitacja „endecka", „chadecka" Marii, i po wpi-- calan i wa skowych „Ochronka Stow. Po-
czy inna „reakcyjna" zgotowała taką |'mocy Żołnierz. Polskiemu" Po-
owacie. ale że«był to żywiołowy, sa- lonjg w Buffalo i okolicy i do-
morzutny odruch społeczeństwa". pomożecie nam, abyśmy przy
Polskie to słowa, lecz nie polska treść, ©jlepszych naszych usiłowa-

nie polska cywilizacja. Co będzie z Pol. nie potrzebowali  odma-
ską, gdy barbarja endecka z Paderewskim wist wojowie 60:
i Dmowskim -z Adamskim i Lutostaw-
skim zwycięży. Walka z nimi jest walką
o cywilizację i godność narodową.

Bronisław D. Kułakowski.

 „Dziennik -dla -Wszystkich"
| zwracając uwagę że Administra
cja -Ratunkowa _amerykańska

 

 

   

 

  

 

trzeb, i mogli zapewnić im wa-
runki ich życia i szkoły.

Obecnie wszystkie akcje ra-
tunkowe amerykańskie, które
nam bardzo pomagały, zwijają
się i to nas w pewnej mierze po-
pchnęło do tego, że Was niepo-
koimy i czekamy pomocy od

© Was.
Wiemy i wierzymy, że udaje-

my się do swoich, w Imię tej,
co Zmartwychwstała, aby móc
wychować dla niej godnychlro-

zumnych synów.

Cześć Rodakom!

 

PAPIEŻ MA ZA SWOJE
Jeżeli wielu ludzi na świecie ze zdziwieniem

i w osłupieniu słuchało dziwnych wieści, jak to
prataci papiescy zabiegali dokoła bolszewików w
Genui, o papież pozwolił się całować w pantofel
jakiemuś Świeżo ochrzezonemu izraelicie -repre-
zentującemu sowiety, to wielu również zaczęło kry

Wita Dodatko, kierowniczka
Ochrony, „
Jadwiga Brensztelnowa,

kierowniczka Żłóbka im.
Marji.

Wilno, 10, V. 1922.
k 0060 «

Do powyższego „Dz. dla Wazy-
stkich" dowaje uwagi tej treś-
«iz

„Kierowniczka Ochrony, pani
| Wita Dodatkowa, to polka z A-
meryki, znajoma wielu rodzin
Buffaloskich, która przed sześ-
ciu laty pojechała do Polski w
czasie wojny do Legjónów

Obecnie po ukończeniu wojny
pani Dodatkowa pracuje dla gło-
dnej i opuszczonej Dziatwy, któ
rą zbiera i gromadzi w przytul
kach. wileńskich.
A dziatwy tam mrowie po u-

chodźcach z Rosji po żołnierzach
co oddali życie za ojczyznę!

Pisze p. Dodatkowa, że najgo-
rzej tym „maleńkim", bo to ani
się „alić, ani przytulić lo ma- |
tki nie może, a oszczędzać im na |
ich najkonieczniejszych potrze- ;
bach - to strasznie ciężko i |
przykro. ;

Pani Dodatkowa zaznacza, że |
Towarzystwo opiekujące sig |
Złóbkiem i Ochronką ma jeszcze |

i szkołę dla przychodzących dzie-
i ci. Prosi ona o adres jakiej szko
' ły polskiej, z która by móżna by-
ło nawiazać kontakt, celem wy-
miany róbót dziecinnych i kore

; spondencji dla dzieci wzajemnej,
| w której to intencji założony jest
: Czerwony Krzyż Dziecinny.

„My to mamy u siebie w tej
szkole. zwanej „Świt" - pisze
pani Dodatkowa - taki Czerwo
ny Krzyż. Dziecinny. Obecnie
przesyłamy całą skrzynkę róż
nych robót do New Yorku, któ-
ry pomaga „Tow. Ratunkowemu
dla dzieci w Wilnie".

Adres Ochrony i Szkoły:
Wilno, Świetlica, ul. Dominikań |

ska 13.

i_ Adres Żłóbka:

skiego 6, Wilno."
£0}

 

 

 

ul. Sierakow- l

Na początek, wydawca i współ
pracownicy „Dziennika dla Wszy
stkich", złożyli 163 dolarów. Jest
nadzieja, że w New Yorku znaj.
dą się ofiarni polacy, którzy o
biednych dzieciach w Polsce nie
zapomną.
 tykować i potępiać papieża.

Głosy krytyki i potępienia rozlegają się wszę-
dzie,

Ostatnio w Europię ukazał się list otwarty
podpisany przez anty-bolszewicki komitet rosjan
znajdujących się na wygnaniu. I
__ List ten, którego kopię otrzymał papież
i wszyscy kardynałowie, wywołał jak głosi prasa
europejska, wielką sensację.

Jeden z wyjątkówtego listu skierowanego do
papieża brzmi:

„Za pomocą jakich środków bezwstydna po-
tęga Trzeciej Międzynarodówki zdołała uzyskać
poparcie Waszego moralnego autorytetu? Jeżeli
widok króla ktaniającego się tym, którzy zamordo-
wali swego monarchę wydaje się aktem szaleństwa
-- co można powiedzieć o księciu kościoła zawie-
rającym przyjaźń z prześladowcami kościoła?

Jest to stanowczo zbrodnia. Jest to znieważe›
nie Chrystusa przed Antychrystem".

Z POLSKI

KOMUNIKACJA Z UIKRAINA

Warszawa. - Minister kolei
żelaznych opierając się na dekte
cie z 7 lutego 1919 r., wydał roz
porządzenie w sprawie komuni-
kacji między stacjami kolei pol.
skich a stacją Szepietówką kol.
południowo - zachodnich i sta-
cjami kol. tkrairiskich a st. Zdot
bunów pol. kol. państwowych.
W myśl

przewóz osób, bagażu i towarów
z Polski do Ukrainy uskutecz-
nia się ze wszystkich stacji kol.

Książę kościoła, o którym mowa pówyżej to Polskich tylko do stacji Szepie-
arcybiskup w Genui, który podczas &&JML tówka na podstawie przepisów,
Szewików na konferencji niezwykłą j taryf i dol , obowiązi
im okazywał. jących w wewnętrznej komuni-
W sferach watykańskićh twierdzą, że list zo- na polskich kol. państw.

słał napisany nie przez Rosjan, a katolików, któ. W odwrotnym kierunku z U-
rzy jak oświadczył papieski stkretarz stanu „są krainy do Polski odprawa 056g),

 

polskiej pod protektoratem de-
partamentu sztuki i patrona»
tem wojewody Sołtana. Aktu o
twarcia dopełnił wice-dyrektor
departamentu Skotnicki. Wysta

 

kim przemyśle włókienniczym,
w którym przemysłowcy rów-
nież zamierzają wystąpić do
walki o zamianę 46 na 48 godzin
ny tydzień
Z konfliktów tych korzystają

oczywiście skwapliwie komunié-
ci, którzy walkę przeciwko 46-
godzinnemu tygodniowi  wyży-
skujq dia własnych celów agita-
cyjnych:

GRENLANDJA WYSPĄ.

Na wszystkich dotychczaso-
wych mopach Grenlandja wid-
nieje bez oznaczonych granie
północnych i łączy się z Ocea-
nem Lodowatym północnym. W
ostatnich latach uczony duński
i badacz podbiegunowy, Langne
Koch, zarganizowat specjalną
wyprawę naukowa, celem zbada-
nia, ostatecznego Północnych o-
kolie Grenlandii. świeżo ogłosił
wyniki swych badań,

Twierdzi on, że udało rau się
dotrzeć do najdalej na północ
wysuniętego cypla Grenlandji i
okrążyć go na umyślnie zbudo-
wanym statku, Z tego wynika,
że Grenlandja jest wyspą i że
ganice jej w całości już mogą |

& ibyć nakreślone.

WYDOBYCIE „LUSITANII".

W zeszłym roku utworzyło się
w Ameryce towarzystwo akcyj-
ne, mające na celu wydobycie z
głębin morza okrętów, zatopio-
nych przez niemieckie łodzie pod
wodne w czasie wojny. Przygoto
wania zajęy wiele czasu. Towa-
rżystwo wynajęło okręt „lake.

", zmontowało na nim odpo-
dnie maszyny i urządzenia i

wyposażyło go w zaloge. Na pier
wszym planie znajduje się wydo
bycie statku pasażerskiego „Lu
sitanja", którego zatopienie spo
wodowało bezpośrednio wmięsza
nie się Ameryki do wojny pow-
szechnej. - Wyprawa w tych
dniach wyruszy z Finlandji.

* 1: p. 6+

Odpowiedzi Redakcji

Czytelnikowi F. M. z Brook.
lyna. - Akcji tej korporacji,
której ogłoszenie przystaliście
sz. ob. do naszej redakcji kapo-
wać nie radzimy. Wygląda na
humbug.

so tar FRAXTY
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. Czytelnikowi J. Z. z New. Yor--
! ku. -= 1) Naturalnie, że można.
Należy się zwrócić ze skargą do
sądu, a sprawa bardzo prędko
ostanie załatwiona, ponieważ
przekracza prawo o moralności
publicznej.

2) Bez większej gotówki i z
rodziną wyjeżdżać nie radzimy.
Murarstwo jest fachem poplat«
nym, ale jeszcze niema takiego
ruchu budowlanego! w Małopol»
sce, aby można liczyć napewno
na pracę

2) Są ulgi w wyższych szko-
lich dia zamożnych studentów,
ale dotychczas darmo uczyć się
nie można, bo szkolnictwo nie
jest upaństwowione.

4) Pieniądze będą zwrócone w
koronach, ponieważ depozyt był
w tej walncje złożony.

| .

Jeżeli chcecie mieć
ubranie .

elegancko uszyte, nie zapomnijcieodwieczie polskiego pierwszorzęd- Moja długoletnia

  

 

moje niskie ceny zadziwią.
Wykonuję reperacje wszelkiego ro-draju, starannie | szybko.

JAN KRZYWICKI
176 80. ORANGE AVE,

i NEWARK, N. J.
 

 

 
$15 do $35
dzienni

Każdy może zarobić z naszą ostatniej chwili maszyną, która wykańcza fotogratje w jednej minucie napocztówce. Nie potrzeba żadnego)doświadczenia. Nauczymy Was jakirobić nią w jednej godzinie.
w z1 niórepraenią cały tydzień za| wale mortmme dPree devote 1

caly tydzień w fibryce,

 

i Przyjdźcie wprow do* sas, Ib pliscle po7% 3-paiith kales.
BENSON CAMERA CO.25 Delancey Street

New York  
 

ROSALIE F. JANOER
POLSKA ADWOKATKA

odjeżdźająca do Warszawy, podej!mie się spraw sądowych | przyjmie pieniądze do wręczeuta.
Pokój 511, No. 1 Union Square,

New York City
 

teresowanie wielkie.

IEŚWIATA
WALKA O CZAS PRACY W

NIEMCZECH.

talowym odbywa się od dłuższe-
go czasu walka o zmianę dotych
czasowego 46 i pół-. godzinnego
tygodnia pracy na 48 godzinny.

Żądanie to postawili przemy-

słowcy lowi już w marcu

przy okazji zawierania nowego

układu o płacach. Wówczas jed-

nak robotnicy stanowczo się te-

mu oparli Obecnie berlińscy

W niemieckim przemyśle me- .
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 bardziej ulegli politycznym przekonaniom i pasji, |bagetu i towarów

niż władzy papieża", się na podstawie przepisów, ta-

ryf i dokumentów, obowiązują-

cych na kol. ukraińskich.

Bokumenty z Polski do st.

Szepietówka sporządza się w ję

zuku polskim, z Ukrainy zaś do

Polski - w języku ukraińskim.

Przedmioty, wymagająceprzy

wyladunku lub przeładunku u-

dządzeń specjalnych, jak np.

dźwigów, rusztowań i t. p. przyj

mują się do przewozu tylko po

uprzedniem telegraficznem poro

zumieniu się zarządów kolejo-

wych obu państw.

Obciążanie przesyłek zalicze-

niami, a także ubezpieczenie do

stawy, jest niedopuszczalne Od

powiedzialność za zaginięcie czę

ściowy brak Inb uszkodzenie ha-

gażu i towarów wzgledem osoby

uprawnionej _do dochodzenia

strat, ciąży na kolei nadawczej

do! czasu przekazania przesyłki

w Szepietówce kolejom ukraiń»

skim, względnie w Zdolbunowie

kolejom" polskim i reguluje -się

według praw i przepisów kolei

» nadawczej. Dochodzenie _rosz-

JULJAN EJSMOND:

JOWISZ 1 ZWIERZĘTA

(Bajka)

£

Jowisz zrobił zwierzętom
,wszyslkim propozycję,

by mu każde złożyło przed tronem petycję:
czego mu brak?
Co chce zrobić, gdzie i jak?
jaki jest jego fach?
przed czem uczuwa strach?

Wilk rzekł: „Niechzbrzuch/mój darmo jagnięcia
nie pragnie".

„Niechaj nie spotkam wilka" - modliłsię jagnię.
Lew prosił o żer świeży w postaci gazeli,
Gazela się modliła, by ujść Iwiej gardzieli,
Lis błagał: „Niechaj wpadnie w ręce moje kura".
Kura zaś: „Niechaj zdołam przed lisem dać nura".
Bocian zanosił pacierz o pożazcie gada.
„Niech mię bocian nie poźre" - gad glękniony

gadu,
Skowronek o malutkie muszki wznosi modły.
Muszki proszą: „Niech mija nas skowronek po

dły".
Pies się modlił żarliwie o chorobę kota.

„- « czeń z 1.0 tytułu może być skie
rowane z
czenie

III
Król niebios wysłuchawszy tych sprzecznych

ixo do kolei przezna-

Miu zwierzy z westchnieniem się
wi sachsi

  

 

 

   

przemy y wymó-
wili umowę zbiorową, zawartą 4
moja r. z., z dniem 1 lipca r. b.
i stawiają jako warunek zawar-
cia nowej umowy - przyjęcie
przez związki robotnicze 48 go-
dzinnego tygodnia pracy. Z tego
powodu zagraża wybuch strajku
wszystkich metalowców,› którym
mają udzielić poparcia również
robotnicy transportowi.

Inicjatywa do tej ofensywy
przeciwko 48 godzinnemu tygo-
dniowi wyszła od południowo-nie

ieckich. wielkich przemysłów
ców metalowych. Przemysłowcy
ci już w początkach tego roku
wypowiedzieli umowę zbicrową..
Obecnie strajkuje tam już z gó-

 

 

oznakach słogo wzroku

 

w Fst nome: nase m
Po dobre 1 dobrze dobrane okulary udaj się do nas przy pierwszych

1 daj Twy siłę wzroku poprawić dobremi okular
zami 1 dobrze dopasowanemt. Oczy badane" przez specjalistów.

st ,

w o wszA 1 orzyz
268 Dam R4. (Broo) Asstiin_ Bert Brower, St. Muko T ISMPRWE

110 anex Are, Miko 216 Siren, 1700. Pitkin Ave, Nisko Recover Ars,
sos rr Ave, Brom, Liike stę: w. r.

« ww. 2315- we, między 135 1 196 u.
ad pod 100 Lerox Ave. otwarty w

OKULARY

I SZTUCZNE

Oczy

niedzielę ad godziny 9 rano do 3 po el:
  
 rą 150 tysięcy . Po-

nieważ przemysłowcy odrzucają
tym razem stanowczo wszelkie
ustępstwa, walka będzie długo-
trwała i zacięta.  Przemysłow=
com nie idzie tu jedynie o pod-
niesienie produkcjf w dobie o-
heenej, lecz o przeprowadzenie
zasady nieskracania 48 godzin-
nego tygodnia pracy.
Wynika to choćby z tego, że

strata, spowodowana przez ten
strajk dotychczas, dałiby się
odrobić zaledwie za dwa lata, o
ile przedłużenie tygodnia pracy
o 2 godziny potwierdziłoby› po-
kladane w niem nadzieje co do
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"Dosyć bezsennych nocy
<z dzieckiem,! rzekło małeczka,
«dam mu trochę BAMBINÓ~
i położę go do łóżeczka."

  
  

Kurcze, kolki, popen./
ty żołądek, -oraz, zał
twardnienie,
niepokoją dziecko.
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«cng dalszy)

I - Pancernik bojowy eskadry francu
skiej „La Republique". Olbrzymi gmach!
Jak potężnie miażdży bałwany pod sobą.
Co za złowrogi. Oto jest siła imponująca!
Dąży do Villefranche, jak Bóg morza»
Zwróćmyi płyfńmy za nim do portu; mam
tam stosunki pozwolą nam zwiedzić pan
cernik wewnątrz. Bardzo ciekawie. Chce
pani? .

- Wszystko mi jedno-- odparła o-
pryskliwie. Dotkngla ją nieprzyjemnie o-
bojętność Horskiego co do jej wyjazdu.

Nie ukrywała złego humoru. Poczuła
wilgoć w oczach, paliły ją źrenice.

„Tak przykro, tak przykro, Dla niko-
go nie istnieje w życiu.. prócz Jana... Po-
jedzie stąd, zapomną, Ze' była. Nawet ten
chłodny anglik zdawał się być przyjaciel»
skim, sympatykiem, ale cóż go ona obcho-
dzi, gdy już. jej tu nie stanie?

Spoglądała na rozhuśtaną toń pod so-
bą mrugając prędko powiekami, aby nie
wypuścić wzbięrających łez. -Powrót do
kraju... Jan, spotkanie Kościeszy -- .
Kościeszy - wszystko to jak straszne wi- !
dma stały przed nią, przerażając.

i Zielone skręty wody podnosiły się ku
| niej, wypukłe, pienistei słoną rosę pryska
ly 'na jej twarz. Przebiegła myśl niesty-
chanie kojąca, niesłychanie ponętna, jak-
by już znajoma, aby jednym susem sko-
czyć w te zielone odmęty, Zamknie się za
nią świat cały, .znikną obawy, pierzchną
smutki. f +

Wszystko będzie tak jak dziś tylko już
bez niej, bez niej. Popłynie jej ciało ku ta
jemniczym misterjum dna i legnie wolna
od zmęczonego ducha, ocalona od ziem-
skiej niedoli,

„Ryby... kraby różne będą miały ko-

  

Wedrygr sa sic.
swego towarzysza. +

Patrzał na nią z pod zśuniętych po-
wiek, Szaro-zielonkawe oczy, jak fale, któ
re kusiły ją w swe zimne objęcia. Czego
on tak :""
- Nie pojedziemy dziś do Villenfran

che. Panna Niemojska miała rację; pani
3 st cierpiącą, nie fizycznie lecz duchowo.

Podniosła oczy na
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BEZ POSADY!
Uczniowlq nasi dziś prwcują 1

Szczęśliwi nauczy/) się
fla... i nnéifllg'uam od 25 de
»« $0 dolarów iygflnlovlo. e

posiada 5 „y.-„ms;
łów ostatnich modeli z 1921 r.
na których uczymy po polsku
kierowanie, jazdy i
Kurs trwa do 4-ch tygodni.

posady, Lacie się
fachu, kiory poptuca. Dla prae
cujących 6(w otwarta w nie

dzielę.
po orne: t ,

ARENA AUXU SCHUOL
AAL West Sin Burees, mew York

...

National Auto: School

 

   
   

| Kazda choroba miewa przesilenie, pani

 

przechodzi je obecnie. Rezultat powinien i

Andzię ogarnęła żądza jątrzenia sa- |i

mej siebie. Zaśmiała się dziko, nienatural-
nie.

- Rezultatem będzie przypieszóny

- Przeciwnie! Zerwie pani ze Smo-
czyńskim i pozostanie tu jeszcze.

była dla mnie zupełnie obojętną, 'zacho-
wywałbymsięinaczej. Ale ja chcę mieć pa
nią dla siebie „zatem nie dopuszczę do ślu-

wo jaknajprędzej:

Andzia nie zrozumiała dokładnie jego
intencji.

, ;-* Złamać przysięgę, unieszczęśliwić

tamtego, zostać tu.., wszystko dla dogodze
nia pańskiej fantazji?..: Tak?... „Dlatego,

żeby pan miał z kim odbywać wycieczki po i
morzu... +

- Nie dla fantazji, ale dla moich pra-

gnień. Pani zerwie z tamtym, bo to niedo-

rzeczność i... zostanie moją. Nie do wycie-

czek, morskich i lądowych, ale moją w ca-
Jem tego słowa znaczeniu. {

- Pan jest chyba nieprzytomny?! -
zawołała głucho, czując, że serce i wszyst-

kie je) oderucia zastygly nagle, jakby prec

stały żyć. Czy już skoczyła w zielone fale?

Czyobjęły ją chłodne, a jednak palące og-

niem, niezgłębione otchłanie w6d?...
Nie, bo oto znowu jego głos.

- Nigdy nie bywam nieprzytomnym,
okrzyk pani zadziwił mię. Powiarzam, że
pragnę mieć ponią... za żonę. Czy to jest

coś tak bardzo nieprawdopodobnego?...

Tarlowna -źrenice + szeroko otwarte
wlepiła w jego twarz, jak zawsze spokojną,

poważną, którą rozjaniał teraz lekki u

miech na ustach, trochę drwiący, czy mo-

że zmysłowy? Nie było na nim znać ani
wzruszenia, ani zakłopotania›

~- Och, no! patrzy pani na mnie z ta-

kim wyrazem, że gdybym był mniej zró»

wnoważony. i.... pewny siębie,. mógłbym

sam zwątpić \w $ męgounźyshx
conale cze-

 

 

      

 

  
Ale mi to nie grozi. Wiem

hała się,

pana Smoczyńskiego,
miejscu zrobiłby to samo:

Papo i
przedzlwme umie pan} memi

mieć panią dla siebie, zdobyć ją. Jest to

żądanie silne niezmiernie. Proszę wie

rzyć... panno Anno.

Ostatnie słowa wypowiedział miękko

i łagodnie, zamigota. mu woczach cieplej

szy promień, na twarzy drgnęty muskuły.

Andzia była wciąż ogłuszona. Nie mo

gła przyjść do siebie. Spodziewała by się

prędzej wszelkich niemożliwości, niż ta-

kiej sytuacji. On nie spdszczał z niej o-

czów. *

- Nadużyłem niesłychanie zaufania

pani. CGA'P... Nie tylko, że uwielbiam ją od
dawna, ale chcę być mężem. Hmt...

- Nigdy bym nie przeczuła.. że
pan?...

-- Ze się stanę epuzerem. Co?... Ja
sam jestem zdumiony tym objawem.
- Ze pan o mnie.. wiedząc wszak»

że... -
- ( panu Smoczyńskim?... Ze się

odważyłem z nim rywalizowaé?... Nic
prostszego. Widziałem wybornie z jakiemi

   

uczuciami patrzała pani w perspektywę" te
go zwązku. Wysoki altruizm pani lub też
chwilowa abnegacja życia, wywołana wy:
pdkami poprzedniemi, sprawiła, że przy
łożu tej... ciotki, wydała pani na siebie wy
rok, tyczący się/całej przyszłości to tylko
par megard. Nikt nie myślał, aby sprosto-
wać ten nieuważny krok. Pani tembar-

 

   

dziej. Brnęła z rozpaczą w duszy, Jecz bez
instynktu samoobrony. Nawet instynkt bu
dził się, ale zawsze zabijało go drakońskie
prawo pod nazwą - Muszę. -Ta przy.
sięga złożona przed ołtarzem ~konającej,
zatem wątpliwe czy zupełnie
ciotk:. I zabrnęła by pani. Pani Smoczyń-
ski nie dałby jej rozgrzeszenia. W takim
razie szlachelne kapłaństwo idzie na bok.
Przeważa własny egoizm.
- Jan kocha mię... bardzo i nie wie...

o moich walkach - szepnęła,
-- Powinien wiedzieć, Wie napewno.

Pani obłudną nie jest. On tylko nie tea
guje ua to. Ja mu się nawet nie dziwię,
sam nie byłbym lepszym.

-- A jednak pomimo to.., - zawa-
  

-- Kopię pod nim dołki? Tak?.., To
rzecz ludzka, zresztą pogrążając jego chcę,Jację... mówił Horski... vatować panią i uszczęśliwić siebie, Mieliś.
cie obuje runąć w przepaść, ale ja pani nie
puszczę. Egoizm mój w tym wypadka lep
szym jest od najwznioślejszego alttuizmu
pani, przy łożu ciotki. *

Nie mam żadnym skrupułów wobec
i. on na mojem

- Nie, on by tego nie zrobił,
- Więc poświęciłby panią dwukrot.

nie. Przez jakieś niewytłómaczone watpli-
wości sumienie, pchnąłby panią na cało-być wyborr y. palną ofiarę i zadał gwałt własnym: prag.
nieniom posiadania pani dla siebie...

-

To
absurd! Nie można być plus Pape que 18
Pape, bo najwięcej uduchowiony i wyczu
łony w rzeczach sumienia klerykał, jesz-powrót do kraju i... ślub; czę by tego nie potrafił. Co zaś do mnie,
swalczyłbym o panią nawet wtedy, gdyby

.

|

Dani kochała Smoczyńskiego. Czy taka ba-Pan mi dyktuje co mam robić? A talja byłaby wygraną, to inna rzecz,ale stato rzeczywiście oryginalne!... Ha, ha,-ha!

|

rat bym się o szanse pierwszorzędne i nie- Nic nadzwyczajnego.

:

Gdyby pani myślałbym o kapitulacji, '
Andzia patrzała na niego w ciągłe

zdumieniu. Zaimponował jej znowu.
Jan ze swoją miłością i marzeniami wbu ze Smoczyńskim. Zwróci mu pani sło-

|

listach wydał jej się mdłym mazgajem.
Długi moment Andzia i Horski badali

się wzajemnie oczyma. Nareszcie ona opu
szczała rzęsy wolno, wolno. Uczyła gorg
co na policzkach od tych jego spojrzeń. O-
garngla ja niewypowiedzianą trwoga i mę-

j ka. Nagle myśl wyłowiła z pamięci i na-
suncla jej określenie Horskiego przez Nor
dicę... „Głowonóg"...

:

„Trudno mu się o-
przeć, gdy już zarzuci macki",

Olo jedna macka dosięgła już jej i o-
wija... owija. Co ma lęk niezwykły!
- Wracajmy do domu! - zawołała.

 

 

Z BROOKLYNA

 
Dnia 15 czerwca, t. j. w przy-

zły czwartek, odbędzie się pra-
wdopodobnie wybór gospodarza
„Domu Narodowego" w Green-
point. Obecnie - jak wszystkim
wiadomo - zarządza „Domem"
p. Miller; jesteśmy przekonani,
it 6b. Miller podjąłby się nadal
prowadzić tę ważną placówkę na
rodową, gdyby ponowna pferta
byłaby mu postawiona. Gospo-
dare mą być obrany z pośród
dyrektorjatu.' Z iaszej strony o-

"się" zwrócić uwagę, ill
obecny„gospodarz jest wśród po-
lonji miejscowej bardzo popu-
larny, lubiany Z całą spręży-
stością i energją mu właści-
wą, kieruje sprawami „Domu" i
dzięki temu - popułarność te.
goż stałe rośnie; DomNarodowy
rozwija się zdrowo. Chege prze-
to wyrazić mu należne uznanie i
zaufanie w nim pokładane zado-
kumentować powinien go dyrek-
torjat i na urzędzie tym utrzy-
mać; co tylko na korzyść Domu
wyjdzie,
 

Związek -Weteranów -Armji
Polskiej urządza w niedzielę 11
czerwca, wspaniały piknik w lo-
kalu ob. Rogozińskiego, pod nr.
42 Grand ulicy. Początek o go- I
dzinie 2 po południu, Goście za- |
czeni będą zimnemi i gorscemi
przekąskami, Będą również po-
pisy chórów, oraz inne przyje-
mne niespodzianki,

 

POSIEDZENIE |KLUBU _OBY-

 

Brooklyn!!! Brooklyn!!!

Znakomici artyści śpiewacy, - ulubieńcy publiczności.
T. WANDYCZOWA I WL. OCHRYMOWICZ
ukażą się z nowym wspaniałym programem ›

odegrane zostaną . s shire
17.40 Maja w Sobotę ~
na Hali

Igo Mife

CHWILEi t.
572 359 3 {creme w 1 akój,  

 

Atrakcja programu: - -Anna Zerańska i Zdziąław Nelle, artyści
tancerze z baletu P, Pawłowej wykonają szereg wspaniałych .-

 

  
tańców w uroczych barwnych kostjumach.

Tylko -Jeden POETA I PIEKNE. Tylko -Jeden:wieczoj Do lez wesóła farsa w 1 akcs: wiaczóń -.

 

CENA BILETÓW PO $1.00 i 75 CENTÓW,

i s 3 ¥ «

-

„ZACZAROWANE

-|

Posteko"LEBerry St, pomiędzy) są do „na..? »
Rrosktynie. :

   
 

STATEN ISLAND 1 ki. W niedzielę dnia 11-70 czerw
j ca 1922 roku, w Elm Theatre,

| 100 Ennis St., Staten Island. Mu

zyka doborowa Cena

 

KÓŁKO DRAMATYCZNE

urządza Przedstawienie i Bal,

odegraną będzie sztuka pod. ty-

tułem; „Ulicznik Chicagoski i

polska.

biletu 75 cen., początek o godzi. '

nie b-e) po poludniu.
 

Pamiętajcie o wdowach na -

Górnym Śląsku

Szewc - Atleta", komedja w

dwóch aktach i inne niespodzian i

 
 
Phone Oresmpoiat 5818

DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA - cHIRURG

an »xpromp avzxus
cor. Nork ath t

udajele się 'do prawdziwego
ARTYSTY FOTOGRAFA

M. KICZASA

Wykonuje-zdjęcia Jak najstaranniej.
 
 
w sumo rozokIi-w 1 po najniższej conie.

Dr. H. Meinwald DWA STUDJA:
„WiP„21038, 227 Bedford Av. 679 Grand St)

 

   

/ WATELSKIEGO W GRREN- ||. wokRt w. y. soreSRR

--

„They

POINT r...9"e'..‘;‘.‘.':.‘.."a«. I --
Niniej lad czł. ›

Klubu Obywalelskiegukiż miesię- Wieki skład "brań
czne posiedzenie tego Klubu od- . * Ryki
będzię się we wtorek, dnia 13.g0 %%%;(32% gotowych i na zamówienia
czę , o godz. 8-ej (wieczorem,
w Domu Narodowym,  261-7
Driggs Ave. „Każdy członek po-
winien być obecnym.
Zapraszamy również wszyst.

kich obywateli polaków, oraz
tych wszystkich, którzy chcą być
obywatelami tego kraju, aby za-

 

BR. C. & A. GOLDSTEN

|--O -)

Gruntowne badanie oczu
OR. S. BOMELSTEN
753 Manhattan Ave.yoesty

£ GREENPOINT, .w Brooklynie
    pisali sig na naszego

Klubti, '
Pamiętajcie rodacy, że chodzi

tu o interes polaków, gdyż tylko
zorganizowani możemy mieć zna
czenie. Zatem niech każdy po-
stara się być członkiem Klubu.

Z poważaniem,
W. Kwaśniewski, prezes,
K. Sokołowski, sekr.

TOWARZYSTWO ŚPIEWU
„LUTNIA"

Tow. Śpiewu „Eutnia" stare i
dBbrze -Wam znane, urządza
Piknik; dnia 23 lipca w Cypres
Mill Parku, na ktory spodziewa»
my się, iż Szan. Rodacy i Rod-elx

ki przybędą w ochotą, bo będzie

się można ubawićdo woli. Mu-

zyka prof. J. Mroza.

"O przybycie uprzejmie uprasza
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1138 Manhattan Ave.

„róg Box St, GREENPONT

Tel. Greenpoint 0567

Rupert > Sivliemw
1028 Broadway,. Brooklyn, N. ¥,
Orvarte wiec. zapraw „Tie

szkła w prosowójmo
 

Basta!

  

 

 
 

 

OFERTA MAJOWA .

Rodacy Oszczędzajcie

Pieniądze, czyniąc zakupy w

JEDYNEJ POLSKIEJ APTECE
ADAMA 6. BACZYNSKIEGO

178 Driggs Ave., Brooklyn
Wycinek tej gazety przedstawia dla każdego kupują
cogo u nas WARTOŚC 10 CENTÓW PRZEZ CAŁY MAJ
Apteka znakomiele znopatrzona; mydła, lekarstwa, zło-
ła, „toniki 1 t. p. Ruin! lekarskie naszą specjalnością,

Popierajcie wich - a kupicie najlepiej ›

 

Adm 8,

OSZCZĘDZAJCIE TEN KUPON CENTOWY, ›ulmkmm,”

 

  

Komitet.

Dr. W. Wiński
bwa blyre wBroek

wy t.. Mot
1-1 pe ":. 1+ ..,—l,.
+74 fit eae

Tol. Greenpoint $738 1 3408,

Dr. Ludwik Gryeu

126 Kek/erd SL, Brosklym, |\

I

rakry

( 4517 @respont ..,

DR. JÓZEF GLAMKOWSKI

.M'ĘCĘIL a'.,.

Otw. godai

a ta>prideAit
fred
  - Pani ma rzęsy Inie bajeczne i

władać, Gdy

je pani spuszcza tak... jak teraz! - per

Bacco! djabli.biorą człowieka, Jakaś mi-

łosierna fala, że do tej pory nie toniemy:

Przyznaję, że nawet przy mej zimnej krwi,

zapomniałem o wiosłach.

-- Niech pon zawróci zaraz.

- Jak pani każe. Odpłynęliśmy bar-

dzo daleko od lądu i... trochę pomijamy

właściwą treść naszej rozmowy,

Tartówna nic nie odrzekła,

Płynęli długo w mil , on bory:

 

P

St. M. Lewandowski, M. D,

ELE
a

JEDYNY POLSKI ZŁKLAD FOTOGRAFICZNY

Aikrynie. ca
i aemię

obok Gory Bank."

Wykeasic
me

  

  

 

Ostre Gu,    

| Telefon: Greenpoint 3726
| OBYWATELE! y P

Jeżeli nosicie się z myślą zakupienia obuwia dla
siebie i swojej rodziny, nie zapominajcie, iż mamy na|

| składzie doborowy wybór trzewików najlepszej robo: |
( ty, które sprzedajemy jeżeli nie taniej, to po tej cenie,
| jak sprzedają w innychsklepach, Odwiedźcie nas i||
przekonajcie się naocznie. > * |

- POLSKA AKCYJNA SPÓŁKAOBUWIA

 

 
kał się ze zwiększonymi bałwanami, które
podrzucały łódź do góry, hiły w jej bur-
ty, pochylając niekiedy gwałtownie,

Andzia zapatrzona w morze nie czu-
ła Kołysania, nie widziała podnieconych
fal. W umyśle jej panował gorszy chaos,
huczała burza uczuć; wrażeń, Fala za fa- |
Ją, fala ża falą uderzały wmó1 < d gb
c go
my  

 

 

 Tol ra,
DR. S. REINHARD

owonery oozu. Uszów T oxmora.
GODZNCY -Bano to 1-9. -="00 6-4vo południe, W miedzią, 2-11 raw:
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HBL) _). „BIAŁEGO OREA" -

w”; TTAN AVE,  RROOKLYN, N. y

To im ana 5 "~* Tel: South #289. a Nounsmonger a Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielski i Budowlanynum...-gana?!” Ciesielska budynkowa robotk i reparacja. Roboty cementowe i. muraw
o shine &Beloit tantan +

|||

tikze Piąokiisioeokado
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Pir
* 298144 - 9th Ave. Se. Brooklys,N. Y.

 
 

SPECJALNE ZAWIADOMIENIE
OBĘMODZIMY OBECNIE NASZĄ PIERWSZĄ

, ROGZNICĘ ZAŁOŻENIA INTERESU
Z okazji tej roczni spacja!mom na? na wakmfimnxrwluyw
daniu przewodników elektrycznycaniu :

.1 si $ „u."- PRF
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Keep Smiling -   
Przed kilku dniami lekarze nowojorscy ogłosili w

gazetach przepisy, które mogą przedłużyć życie
Radzą, jak i co jeść, wiele godzin spać itd. Dwanaście
przykazań zdrowia Szóstem przykazaniem jest „Smile,
be an optimist". (Uśmiechaj się, bądź optymistą ).

Zdwałoby«sic, że szósty: paragraf. przepisów lekar
skichi niepostrzeżenie lub przez omyłkę umieszczony z0-
stał. na tej liście. Zdawałoby się tylko tym, którzy nie
doceniają znaczenia uśmiechu, będącego znakiem równo-

. wagi duchowej, zdrowia wewnętrznego.

_

Wiedzą o tem
amerykanie. ©

Pierwsze

 

wrażenia cudzoziemca przybywającego do
Ameryki są porównawcze. Domy jak wszędzie. Tu wy#
sze - tam niższe. Samochody, tramwaje, ludzie - tu
więcej - tam mniej. Więcej światła, więcej ruchu i ży-
cia ale w ogólności „amerykanizm" zdaje się być tylko
powiększeniem „europeizmu". Poraz pierwszy cudzozie:
miec spotyka się z prawdziwym amerykanizmem, gdy na

' poczcie lub w banku na okienku czyta miłe zaproszenie:
„KEEP SMILING" - uśmiechaj się, bądź cierpliwy, u-
przejmy itd. Mimowoli usta układają się do uśmiechu,|
sprawa załatwia się bez zbytecznego zdenerwowania.Nie dziwnego, że Charlie Chaplin lubiany jest przez
wszystkich. Daje bowiem godzinę śmiechu, pewną ilość
lekkiego pokarmu duchowego, którego strawieniem zaj-
mują się specjalne nerwy, tak często zaniedbywane przez
ludzi.Największym, rozgłoscm cieszą się Mark Twain i |
Molier, humoryści, filozofowie, których słowa w duszę

* wnikóją głęboko, gdy ją zmiękczą i nastroją lekkim a
przyjemnym uśmiechem. <Polskim Molierem jest Fredro.

-

Polskim Twainem.
BolestawPrus, jedyny polski powieściopisarz i krytyk,
który potrafił przez „łzy śmiechu" głęboko w duszę zaj-
rzeć: Wychowanie ogółu jest ważnym czynnikiem postę-
yu. Powinpo się na wzór przepisów lekarskich nie zapo-
„minać o tem, że do życia potrzebnym jest śmięch, że op-
tymizm jest tem dla duszy, czem hygjena dla ciała.Wiemy wszyscy, że w zdrowem ciele zdrowa dusza
mieszka. Ale nie wszyscy wiedzą, że zdrowie ciała po czę-ści zależy od zdrowia duszy.Nie w „pamiętają o tem, nie pielęgnują u-
śmiechu, nie karmią dzieci swych uśmiechem, nie torują
sobie drogi wśród przeszkód i zwątpień czarodziejskim |
kilofem - uśmiechem. i

Keep smiling! Bądź optymistą! Choćby raz na dzień
MUSJSZ się uśmiechać do żony, do dzieci, do towarzyszy.

W świetle cyfr

 

  

   

 Pe życie wielkom›=j-
| skie jest główną przyczyną, iż
| posągi i pomniki są w stanie roz

 
  kładu. F się, że gęsty

1,595,5 - l dym z fabryk prryskich tak fa-
. . talnie na figury katnienne dzia-

stóp długą

-

jest lina stalowa &

mostu. ła. Chemiczne substancje znaje
J dujące się w dymie są przyczy-

24,351,671 ng, że najwspanialsze posągi zo-
stały uszkodzone. Czynione
już starania, aby temu w jaki

| sposób zapobiedz. 1
rodzin przebywałt w Stanach

Zjednoczonych w r. 1920.

 

   

I nie pochodzą z pod jego pióra,-

   

Stanisław Przybyszewski

urodzony 6 maja 1868 w Lojo-

wie kolo Inowroctawia na Kuja-

wach. „Ojciec mój - opowiada

- był nanczycielem miejskim w

ustawicznej walce z biedę Mat

Ya niezwykle muzykalna i świę-

ta kobieta. Jej mam do zawdzię

czenia moją ,do

która przechodzi w maniactw›"

Po ukończeniu skół średnich,
udał się w roku 1889 do Berlina.
Studjowal nasamprz6d na polite
chnice w Charlotteribrijryarchi-
tekturę i dzieje'sztuk pięknych ;
prędko jednak rzucił tę dziedzie
nę dla studjów psychofizj
nych. Równocześnie rzucił się w
wir ruchu społecznego i w roku
1891 byl w Berlinie redaktorem
„Gazety róbotńierej" i ayitato
rem na Górnym Śląsku. Prędko
jednak został ogarnięty prądem
literackim, jaki w Berlinie za-
wiał w kółku literackiem, złożo-
nem z młodych niemców, jak:
Dehmel, Schlaf i ze skandy naw
czyków, jak Strindberg Mans
son, Holger Drachman, Munch,
etc., przejętem newrozą czasu-
łaknieniem nieznanych senzacji
i nowej sztuki, zwrócił na siebie
uwagę poglądami, improwizacją
Świetną grą - szczególnie Cho-
pina. Pisma, które zaczął ogła
szać: Zur Psychologie des Indi-
aiduums - 1. Chopin und Nietz-
sche (1892). 2. Ola Hansson -
zwróciły na niego uwagę  szer-
szych kół i uczyniły przewódcą
kierunku seksualno - mistyezne-
go, który przebija tęż z dziel ta-
kich autorów, jak Huysmans,
Hansson ;, malarzy, .jak , Rops,
Munch etc, Kierunek ten Przy-
byszewski ujął w formuły teore-
tyczne i dał mu szereg dzieł, pi-
sanych w niemieckim języką.
W roku 1895 Przybyszewski

opuścił Berlin, podróżował po
Skandynawji, spędził czas jnkili
w Paryżu, w towarzystfie W. Lat|
tosławskiego w Hiszpanji, a z po
czątkiem roku 1898 przeniósł sig
do Krakowa. Do wiosny 1900 r.
redagował „Życie", poczem ko-
lejno przebywał we Lwowie, w
Warszawie, Toruniu, w Mona-
chjum. Od powrotu z zagranicy
rozwinął też ogromnie produkty
wną działalność literacką: .pisal
artykuły i polemiki, wygłaszał
odczyty: o Chopinie (Meta-mu-
zykę) i Kasprowiezu (Z zlemi ku
jawskiej, 1902), tłómaczył na
polskie dziela dawniejsze, two-
rzyl nowe. Niektóre przekłady

In

np. Dzieci sztana (1899)i niekt6

  

Kronika

-

miejscowa

Dzisiaj: Pogoda-chtodnie}.

Wezoraj 80-letria E. Chapman
wygrała proces i spadek wyno-
stacy blisko 1,000,000 dolarów.
Historja zawikłana, procęs ten
trwal przez 15 lat. W Szkocji oj
ciec pani Chapman ożenił się i
wyemigrował do Ameryki w r.
1847. Zamieszkał w Brooklynie,
gdzie poznal panne L. Wyeth.-
W roku 1852 opuścił swoją żonę
i dziecko, którem była Ellis i po
jął za żonę pannę Weyth. Po je-
go śuferci cały majątek
padł drugiej żonie, jej dzieciom
i dalekim krewnym, zaś jej, pra-
wnej córce Chapmana nie pozo-
stawiono ani centa. Przez długi
czas pokrzywdzona Ellis walczy-

wygrala. Zachodzi wprawdzie o-
bawa, że sprawa dalej
przedmiotem apelacji, ale przy-
najmniej za kijka lat - 80 let-
nie,spadkobierczyni otrzyma spa i
dek.

wskutek tajemniczego zniknięcia
17-letniej Belli Knein, 16-letniej
Katarzyny Piorowskiej i 16-let-
niej Betty Lazar.
tychmiast listy gończe i instru-
kcje. Dotychczas ~żadnej odpo-
wiedzi niema.

PANI WARD UŚMIECHNIĘTA

ków w śledztwie Warda. W
dzie obecna była żona oskarżone

dowy gmach po
które trwały 80 minut"

mmm—wiwa

James O'Hara, 25 lat, spadł z l
okna, gdy chciał przymocewać

odźwierna znalazła go w podwó-
rzu w postawie siedzącej. Przy-
wołany lekarz pogotowie ratun-
kowego stwierdził, że śmierć na-

Dzisiaj: Małgorzaty i Zach. ' WCIECZKA DZIATWY

Tow. Gimnastyczne Sokół gn.
T-me urządza wycieczkę dla dzie
ci do Pelham Bay Parku wnie-

STAN POWIETRZA

 

 

STAN MARKI dzielę 11 czerwca z urozmaico-

Wczoraj płacono 3.500.50 mk nym programem zabaw jako to:

1 dolara. gra w piłkę, rakietami, ćwicze-
niami, skokami i bieganiemo na

w SĄDZIE.

dowym o godzinie 10:80 rano.
Martuszewski, naczelnik.

St. Jastrzębska, naczelniczka.

SZKOŁA RADY OŚWIATOWEJ

daje na zakończenie roku sakol-
nego przedstawienie, na którym
wystąpi -wyłącznie młodzież
szkolna, kierowana znanemi si-
lami p. t. „Dzień _Odrodzenia
Polski".
Ponadto dla urozamicenia wie

czoru, będą deklamacje, śpiewy
solowe i t. d.
Po przedstawieniu nastąpi bal

przy doskónałej muzyce.
Polonia, która na ostatniem

przedstawieniu -gwiazdkowem,
była zdziwiona niepomiernie po
stępem dziatwy - spodziewać
się należy - zechce i tym ra-
zem wypełnić salę po brzegi.
Rada Oświatowa przygotuje

measę lodów dla dzieci na ochlo-
dę. Komitet.

PASSAIC, N. J.

przy-

o swoje prawa, aż ostatecznie

będzie

|

ALARMY

Posiedzenie Dzielnicy K. 0, N.
odbędzie się w sobotę dnia 100
czerwca, o godzinie 5 po połud-
niu, w mieszkaniu ob. P. Rako-
wskiego. Proszę również o przy-
niesienie z sobą list _skłudko-
wych na szkolę w Kaliszu. Ci, co
mają chęć złożyć jakąkolwiek
ofiarę na szkołę w Kaliszu, niech
się zgłoszą do sekretarza KON.,
niżej podpisanego.

u Augustyn Piekło,

Policja otrzymała trzy alarmy

Wysłano na-

 

Wczoraj przesłuchano świad-

Punkt zborny w Domu Naro- |

GROBERNIA 1 sklad cukierków
sprzedanie, 206 Wythe Ave.

+

w
®

 
Boarding: Farmy:

domy na kontrach; wtelki wybór
wszędzie Znicker 100 Lexington
Ave. rég 27 ulicy, New York City

arm

I choroby do sprzedunia
interes krawiecki, stara 1 nowa robo
ta w polskiej dzielnicy. Cena $175
Rent $25. Zgłosić się: W. Wolańsky,
111 Dupont St. Brooklyn, N.V. (13)

 

 
MEBLE z trzech pokoi do sprzeda:

nio: można zamieszkać: rent $15
Zgłosić się od 6-5 wieczorem: Label
1iż E. 3rd St. 2 piętro, New York
City an
nne

PIERWSZORZĘDNY skiep
dos nia; wybór wszystkiego,

oraz candy 'I cigars prey dutym trak:
ele: dobrze wyrobiony Interes. Pod
adres: 60 E. 22 St. Bayonne, NJ

(1%
w----
7 POWODU wyjazdu do kraju, T

sorzedat dom na dwie famlje i ple
karnia: interes w pełnym blogi, ble
sko polskiego kościoła: dobra spo-
sobność dla polaka: również 2 konie

Cena 37000; gotówki
Linoleumyllie,

(14s

nowa bryczka
$560; 22 Decker Ave
Staten ISland, NY 
 

FARMA 227 akrowa, duży aad: jesto

to i rzeka; dom 18 pokoł |inne za:

budowania; 12 krów; 3 konte: 3 świ

pie; 300 kur" gęst; kaczki: cała ob

siana: wory | tarmerskie tulsa Ce
0, gotówką 32000 Farma 10

2 konie,
500

 

om 9 pool; 8 krów: 2
200 kur; mils do miasta. Cena
gotówką $1500. Philip Lobor
+ st. N. T

FARMA

-

30 akrows,

-

sas
Scranton Pa; zabudowania nowej -

dom $ pokojowy; 60 drzew „OWOC

wych; narzędzia rolnicze; konie: kro

wy dojne: kury 1 kaczki. Cona $8000;

połowe gotówką, najlepszy zarobek na

produktach; wiadomość: Gawliński.

426 E. 18 St. New York City. (169)

inSHEETUL

L

DRY GOODS store do sprzedania.
eres dobrze sie optacajacy, naido-

godniejsze warunki. 49 Fiemin Ave.
Newark, N. J. aro
none wie,
GROBERNIA 1 do 'sprze
dania

   

z powodu innego . -
#23 - 3rd Ave. Brooklyn, N.Y. (189)
"nosen

mess

na rogu. Cena $9600; 2000.
Zgłostć się Master Agency; 118 Main
St. Flushing, N.LN.Y (20

ut.Top

-_-
PKRMY do sprzedanie w New Jursey,

35 mil od New Yorku; 16 od "Tren:
ton: miasto: szkoły i kościoty Nisko:
niernia urodzajna obsians, r fowentw
Tzem i maszynerję. Zglosi się do ta
mera R. Szemjiński; R. F. D. 1;
Skillman, NJ (sw

 

 

 

  

   

_ -w----- tg
Badi swym własnymW

Ten dow $2080,Możecie mieć swe wiam
jureyoy i net) wan dom
14 AKRA ZIEMI

(10 miestnceh 6
aso oorewicas - 66
xue Robt Waw POCZĄTEKPhare Mb ugłoście jr jo infor

BALTYi450 mucinmagie CQ

206 Broutway, Mew York City, eon 314.

MEBLE z 5 pokoł do sprzedania. Zglo

sić się pomiędzy 6-8 wieczorem;

drugie piętro na lewo; 1918 Blg!h Av

Brooklyn, N (in

 

  

  

 

 

--- -_-"

SĘSKI 1 damski krawiecki zakład do

sprzedania; bardzo tanlo, z powodu

nieporozumienia wspólników: - 5)

Grand St. Maspeth, L.L.N.Y,, dojasd

ud Delancey St. przee Flushing albo

Grand St. karę do Columbia Ave., |,

s

_

__-
=

NOWE meble z 3 pokoi do sprzeda

nia: można zamieszkać; rent $17.00

206 E. 100 St. Room T; New York

City
109

aol

e

g

o

n

DELIKATESEN | grosernia istnieją

ca 26 lat; w dobrym stante, rów.

niet dwa platra umeblowanych pokol,

pokoje caly do rprze

dania tanto dia predidego --

208 Henderson St. Jersey City, N.1.

al

15 AKRGW farma; dobre budyni 40

kkrów obroblonej ziemi, reszta las t

pastwisko. Cena ”yo. ka
reszta $50 rocznie. P.
milyea Ave. New York City.
---  
GROSERNIA i dellkatesen do

danin za bardzo niską cenę z Pow9
du wyjazdu do Polski; pod 380 Hen:

derson St. Jersey City, N.3.

-

(119)

DRUKARNIA prowadzona od 16 lat
w polskiej dzielnicy z powodu wy:

fazdu do kraju tanio do # -
Stain robota dobre .Wiado:
mość: Gawliński 426 E. 16 5 New
York City. (t.f.ns)

Wind
New York City.
---

100 akrown koto Scranton;
ow 2 konie; 200

; sto
1 me

   

bargain; .shiory
wepeniae. Cena $4800; gotówki $3000.
Wiadomość: Gawliński, 426 E. 16 St.
New York City ase

W"-"_... ch
FARMA, 148 akrów; duży sad: dom

11 pokol; 6 innych budynków; 15
krów: byk; 2konie: 300 kur: świ

: m cała obsiana.
na za wszystko $6500, gotówki 32000.
FARMA 30 akrów; dom $ pokol; in:
no budynkl; 5 krdw; kot 10 #wit;

150 kur; cals obsiana; mit do
miasta. 'Cena $3500, wotówki $1800.
Pisarko and Pokutny, 429 E. Stb St,
New York City. asd

 ”LIQUI BIURO PRACODAWCZE

p@ ustach opuściła. są-

przesłuchach,
Service
York City

Expert
10 W, 48th St, .New

Z uśmiechem naju@@ch!

 

Praca dla Mężczyzn

muuun' IS.“- na nowy I sta

 

line na bielizne, Dopiero. w trey| |rmrobots ireymaki. Bell Ave

13m! po.tragicznym wypadku T-LN.Y. 'Teleton 18062.
dni

POTRZERA koszykarzy na pręciane
roboty. New York Wlllow

re Co. 319 Bedford Ave. Brooklyn N.
: (12m)

 

104 | re częścitrylogji Homo sapiens.

|

stapiła natychmiast. POTRERBA wreiagacry lodu: $5.00

| % Sta- | ae | | Na rozstaju, Po drodze, W Mal-

|

> --- dziennie; Long Island Ie Co. Ave

mężczyzn na 100 kobiet w | Myśli -| stromie (1899-1901); inte tł6

|_/

WÓDKA Z KAPUSTĄ. p rNr u. Tom, trok

nach Z) h w r. 1920, z macząc opr 2. ponownie lub * % ta. ; (tomy

! Pisał zupełnieoryginalnie, i tak

|_

Ajenci probibicyjni zauwąży |

_

POTRZEBA ODLEWACZY

280,000,000 | „Ciemnośćzawsze prawd wszy: | rowstały: Z cyklu Więilji (1899)

|

Ii, it widemgadaporals

|

nerewdre spi, , so

osób jest wyznania mahometań ;ie jsrotszym jest Wro- Nad-morzem (1899), Na drogach

|

kapustę u pani Frances Romano

|

ku 4 sante) za, Spod się: w

skiego. duszy (1900) (zawiera pisma,

|

na Amsterdam Ave, Okazało się,

;|

NATIONAL FOUNDRY CO.

 

Franciszek Morawski,

7 l (List do romantyków):
"adr git

tnt trwa urzad wybranego pre- |

-

Quote Jost to skarb "nieprze-

zydenta niemieckiego. | brany, przyjaciel prawdziwy, cię

| żar nie fatygujący, droga nie

260,000,000 | błądząca, sława nigdy nie usta

wynosi Judność Hiszpanii. i jaca.

Luźne kartki

Historyczne posągi w Pa
tracą nosy, brody;
ma być powodem

Klem. Hofmanowa,
( Drienelk ‘lfnsimdch ›

Serce jest ostatnią i jedynie
niezdobyta twierdzą j na-
rodowości.

 

+mg Joachim Lelewel. |

R * *

Cals Francia jest -zaalarmo

Te, tonnolitatiniezy posagi'i pomni

miau-me sig w Paryżu. Ka-
tedra Notre Dame, kościołySain-
te Chapelle i Sainte Bustache -

(éw. Bustachiusza), oraz
z Iirxor xa placu de. la Concor-
de, najbardziej ucierpiały, Uwa
ga laboratorjum municypalnego

miasta Paryża została niedawno
zwrócona na „C kamien-
na", jaką zauważono gdy zapro-
wadzono pewne reperacje nA CQ

ument
.

aux

Im szczerzej dążymy do uczę
ścia, które z serca pochodzi, tem i
go więcej już naprzód używamy.

Kazimierz Brodzińskd,
(O idylli).

 

 

| m ®T Tow:

Etyka (g) nauka o zasadach
moralności; nauka o enotach i
obowiązkach; filozofja moralno-
ści. /
Kałomel (g) chlorek rtęci, sil-

ny $rodęk lekarski.
Montować" (£) „uzbroić, zaopa~

trzyć w potrzebną odzież i amu«
nicję, .urządzić, ›zaopotrzyć,.., ze-
stawić, złożyć maszynę.

Rad, radium - nadzwyczaj sil
ny pierwiastek [tlumiony odkry
ty w Paryżuw r. 1898 przez prof.

Curie i jego mattonkg-polke, pa
„nią Marję .1

i Warszawy. +
Tumor (4) nabrzmiałość, pu-

   

, (1904);

| na jedna dusza,

  

«hlina,
„(£). sprzęt domo-

„jedna nad

|-
%
wy. #

„1

„Je
tej go:

  programy krytyczne, aforyzmy
i preludja, studja o Munchu i

Poezje prozą (1902). W godzinie
cudu (1902), Synowie ziemi -

Dramaty: Dla
szczęścia (1900), Taniec miłości
i śmierci, Złote runo, Goście, -
(1904); Matka (1902); Śnieg -
(1903), Śluby (1905), Odwiecz-
na baśń (1906) ; studjum O dra-
macie i scenie (1905).
Wszystkim dziełom jest wspól

dusza
wizjonera i ekstatyka, który w
pierwszych utworach ›płata nie-
słychanie intenzy wne, przebuja-
Ic, gorązkowe swe fantazje oko-
ło nieśmiertrcy: probleme płci
pojetej jako! kwfegoria knsnuces
na, jako jeńyna manifestacja,

że tłusta Francesca, sprzedawała
butelki koniaku, które leżały pod

. -_Androgyne | kapustą.
, De profuńdis, Berlin | na.

proszó!
ty" do Domu Narodowego w nie
dzielę dnia 11 czerwca o godzi-
nie 1-szej po południu.

KOMITET OKRĘGOWY ZW.
SOCJALISTÓW POLSKIC

urządza WT

10 Sandford St., blisko Flushing Av
Brooklyn - Im

robotników; zgłosić się
56 _Commercial St.,: Greeupolut

Brooklyn. (m)

POWRZEBA pomocników; zgłośie się
56 Commercial 8t.. Greenpolat -

Brooklyn, N/Y. Im)

Była.cztery razy kara-
i N
 

ICE CREAM PARTY DLA
BIEDNYCH DZIECI

Biedne dzieci nowojorskie za-
ne są na „Ice Cresm Par-

  
Sposobność Nadzwyczajna

LQgoo
zdolnych ludrt. Artrkul potztect
ny latwy do sprzedania kaide} ro
datnie  polakie fo:. Basar
133 E. 7 St. New York City. (@Om)

   

  

    
  

GROBERNIA 1 delfkatesen do rprze
danNowo otworzone. -Mam $ tejsce; .nfema |

go, pan} Ward, ktora, jak gaze- s suse v Ma; wyrobione mi :
y,

|

smywaczy statek,

|

k k; tani t; dwa pokoje przy

ty try@mfalnie

_

donoszą.„z uś- rozmaitej służby, w mieście lub .:::;— Blunt-“13mm. 83 North 6

miechem
neji. St. Brooklyn, N.Y. (160)

T

L

ooo

z
z
z

FARMA

-

100 akrow, pot obrostonel
ziemi, ressta las

i

pastwisko: nowy

$ pokojowy dom: stodoła; szota 2%
wór: loduwnta, duży kurnik; 11 krów

2 konie; 200 kur; 10 gest; wory i
wszystka mastynerja. Cens 35000;-
gotdwd 32000,
Farma 36 skrów, pół obroblonej rie

mi, cała vastana; ressta las | pasz

wiako: 9 pokojowy dom: stodoła. sz0
pa na wór; „garego", kurnikt 1 t.d.
2 krowy: 3 jałówki; 1 koń, 180 kur;
1 gęsi. Parma na owej drodae.-
Cena $3600; zotówki $1500; zgłosić
sig Tymchulc& Galigns; 194 Ave. A;
nlisko 12 plicy, New York City. (119)
---
MEBLE z trzech pokol do sprzedania
można zamieszkać; 220 E. 10 St

New York City. Zgłosić się od
wieczorem; 3gle piętró od tytu. (108)
---
MEBLE z trzech poko! do sprzedania.
można zamieszkać rent 314. 171

Ave. B: New York City; 4 piętro tył
na lewo * (109)
-_-
WTO CHCB sprzedać albo kto chce
kupić dom. lotę. e, candy store

tore,
t

1
. d.. niech ate rglost
w. Wolański, 11 Dupont St., Green:
point. Brooklyn, N. Y. (18)

 

 

FLUSHING; 10 pokajowy dom; rteam
heat, dojard; stacja na tej same!

niicy i trumwaJ; mote być na dwie
familje. Cena 87000; gotówką $1000;
rownie? 3. fatniltiny murowitny ,dom.
wszystkie nowoczesne ulepszenia; -
58000 gotówka $1500. funych
sposobności. Zęłosić się Emory; 64

Flushing L.LN.Y. Obwar:
te w niedzielę. anm

RESTAURACJA do sprzedaila w do
położeniu, między fabrykami,

z bardzo niską cenę z powodu wyje:
adu do krajul 11 Jay St. Brooklyn,
N.Y. (208)

 Clover Ice Cream Company w LUNCH room tanlo do mull“;

4)

  

 

 
MEBLE rtrzechpoko dosprzedania,
jasne pokoje, czynsz tani: 591 Fast

10 St, New York City, Mytrouych.
. bu

PIKNIK w nie
najgiębszą istotność duszy. w w Tes S

ZAK
ŁAD

fotograficeny

bli
sko

pol
ski

e

; lipca roku, kościoła, pomiędzy

Wszyscy bohnterzy ~Przyby› |, its; przed 4 wredny zw "'"- ti:

szewskie» są przedstawieni nie
jako poza kresami świata .vor-
malnego, Aaloke pos storunka:
mi: rzeczywistości + 4fodowieka,
zdarzeń, kórych "Opis stanowi
główną cechę literatury natura,
listycznej. „U mnie -- pisze -~
niema zazwyczaj żadnej akcji,
gdyż ję, jużynie życie du-
szy. W ki zewnętrzne ra tyl
ko kulisam: duszy - takiemi
kiepsko poraać zeremkulisami,
jekie napotkać można w testrzy

rz na ..prowin-

 

21

 

Ostatniem niepisanem dzielem
jest polskie  

     

 

południem, w
Liberty Parku, 6 i Vandeventei
Aves,, Astoria, L. L Kręgielnia
(35 nagrody)
niespodzianki: Wstęp -Do-
horowa polska orkiestra.

3 złączone towarzystwa: Tow.
Dram. i Br. Pom. Gwiazda Wol.
ności, Tow. Muz, Moniuszko, Gr.

Gr. 24 Z. P. N. w'New Yorku,
urządzają w niedzielę, dnia 25
czerwca 1922 roku, o godzinie tej
po południu WIELKI PIKNIK,
pow-myzgqvkr'delin-
nem zabawami ono:;

hattan Casino, róg 1
  

różne zabawy i

1918 - Sth Ave, Brooklyn, N. Y,
- (120)
MEBLE x W pokoi do sprzedanie

Wpowodu u do Polski, moin
mieszkać: tan! rent M. Stekler,
North 6th St, Brosktyn, K

 

Wielki Piknik z za
ce Y

aon

DO SPRZEDANIA dwa cigar i statlo
nery sklepy w dobrej okolicy: tani

rent; dochód gwarantowany. K. GH
wa; 645 - Srd Ave. Brooklyn, X. V

Z. P. N. i Tow, Spiewn Echo

OROBERNIA 1 delfkateren .w pol
skiej dzielnicy w Bronx, Interes do-

brze myroblony: M.
Morris Ave. Bronx; N. Y

niemiecku.

 

w
ule

Be} Ave., w New Yorku. - 

(as |.

Staten Island dostar- Do sprzedania 62% First Ave. pomiędzy 30 a

czy „Ice Cream". ulleg New York City. a

Członkinie Ligi Kobiet zaj- Ad nt spree | To pne

mą się rozdawaniem lodów. dat; rent tant; 122 North 5th St. dania. Cena $1500;, 178 Green St.
Brooklyn, New York. vita)

|

Brooktyn, N. ans)

WEBLE 1 dwach poco! do spreedunia,

- można zamieszkać. 602 E. (14 St
New York City. (300

t
o
w

w
o
k

U....

_
_
_

GROSERNIA 1 dellkatesen do Sprze

"unia z powodu innego zajęcia. -

ba - tra Ave. Brookizn, N.Y_ (Ls)

 

point5399._".

ZROSERNIA

1

buceernie na sprzedaż
kiej 1 słowietskiejw polskiej, _ruskiej Co"

wriandy. on
Brookl», N-Y <

1108)
asielnicy, » powośui
mę, 92 North Stb St.
 

_
_
_

---,
XNY, statlonery | Cigar store z
- Czynsz miesimieszkaniem. ar
+22.

|

Waruoki kupna doskonsie. 67

North 7th St tyn, N.V. (14

Interesu na

«p dwie farmy: 100 skrów
ziemi; wszędzie

_

równina |

her kamienia; % mili od miasta 1 ko

mi; farma obroblona: las i wg.
Tzeka przepływa przer farmę: o

GL.; dom sha $ wielkich
1 drugie budynki prawie zowe:

z młode konie; 11 krów: świnie: kt

potówki a” Zgłosić się do właści:

ta. - w. Podrysska:;

   

  

    
  

w.

 

, BUCZERN 1 grosernia do sprzeda
nia, dobry wyrobiony interos. Rent

tani; mieszkanie przy sklepie, z po
wodu choroby tony. 385 Jonzston
Ave., Jersey City, N. J. 1119

ta na spłaty V.
Ath Street, Brooklyn, N. V. Teleton
South 8796. ar

orsite
POLSKORuska Restauracia co spree

danie, z powodu wyjesdu na far
mę, Interes dobrze wyrobiony. 508
Henderson St, Jersey Oity, N.J.

din
---
GROSERNIA 1 dellkstenen do sprze-

dania z 4 pokojami w ruskiej i pole
sklej dzielnicy. 426 "B, 17 St. New
York City. aun

MUSZĘ sprzedać z powodu większe

ry sklep z dwoma pokojami; rent 125;
tylko 5860 dla prędkiego kupca. 409
Bloomfield St, Hoboken, W.J. (11)

ZAKŁAD krawiecki do sprzedania,
520 Broadway, Bayonne, N. J. (Be)

DO WYNAJĘCIA

MIESZKANIE do wynajęcia u
szych ludzi. Zgłoszenia o 6 więczo:

rem: 414 E. 9 St. 1 piętro front, na
Q

BACZNOŚC Nowożeńcy. Trzy pokoje
do frontu wszystkie jasne, na Aim

piętrze: rent $22 oraz meble zupełnie
::::uNun-giant‘s! do nabyela.~-

« E. 9th St. 'Purnit
Store, New York City. m

W PIĘKNIE położonej polskiej fam

o

szczegóły udać się do Nrs. M.o
Leonards Bridge, Coun.(108)

bliższe
Smith:
 

  

  

     

 

   

 

  

   

 

  

 

7 rol
Adres: B.K. 265% Jerome Are.

ty. aYork Ci

CHŁOPIEC albo dziewczyna vd 13 do
otrzyma staranną opiekę w pol 16 lat

sklej
 

 

rodzinie na pi u w zee
mian za pomoc w sprrgtania domi;
maik zapista 1 utraymanie. Wiado-
mość W.Z.:co Nowy Swiet

 

 

      
Int 28. posiada inch ko

walski ma $5000 gotówki, poszuka.
je towarzyśuki życia, panny od 18 do
so która ma kamiar u

  

  


